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14. augustil 2020 avati liiklusele 
Tallinna–Tartu maantee uus Kose–
Võõbu 23-kilomeetrine teelõik. Tal-
linna – Tartu 2+2 projekti hakati pla-
neerima juba enam kui 20 aastat ta-
gasi, seega tähistab 14. august ajaloo-
list päeva, mil taasiseseisvumisaja 
suurima teeobjekti esimene osa val-
mis sai ja liiklust vastu hakkas võt-
ma. Ühtlasi oli see kuupäev ka Arva-
musfestivali esimene päev, seega Pai-
de jaoks avati uus teelõik kõige pare-
mal võimalikul kuupäeval.

Kes Arvamusfestivali esimese päe-
va lõppedes Tallinna poole suundu-
sid, saidki uut teelõiku nautida selle 
täies hiilguses. Nende hulgas olin ka 
mina, asudes Paidest Kose poole tee-
le umbes kella 22 paiku õhtul. Värs-
ked festivalimelu emotsioonid sees, 
lisas uuel teelõigul sõites lausa pidu-
likkust juurde see, et maantee digi-
taalsetel infotahvlitel oli suurelt kiri 
„Tere tulemast uuele teelõigule!“, mil-
le juurde oli ka suur süda pandud. 
Vahva kokkusattumus (või mitte?), et 
just Eesti südamest Paidest ma sinna 
teelõigule jõudsingi. Kellaajast tule-
nevalt oli õues hämar, lausa pime ja 
kohati oli ka paks udu. Mõtlesin en-
damisi, et kui oleks pidanud tol mo-
mendil vanal teel sõitma, siis oleksid 
emotsioonid kindlasti hoopis teised, 
sest vaja jälgida, et ega näiteks mõni 
metsloom ootamatult teele ilmu. Uuel 
teelõigul seda muret aga olla ei tohiks 
seoses uute ohutussüsteemide kasu-
tuselevõtuga. Seega, minu esimene 
sõit uuel teelõigul oli vana teega võr-
reldes tunduvalt mugavam ja ohutum. 
Kuna enam ei pidanud ma tunnista-
jaks olema verd tarretavatele mööda-
sõitudele või ootamatult teele jooks-
vatele metsloomadele, siis stressitase 
langes märgatavalt ja kodutee kulges 
palju rahulikumalt. Ohutumalt.

Kõrge liiklusohutuse 
tasemega teelõik

Üha süngemate liiklusuudiste val-
guses ongi justnimelt ohutus muutu-
nud lisaks mugavusele liiklejate jaoks 
primaarseks. Maanteeameti taristu 
arendamise osakonna juhataja And-
res Urmi kinnitusel võib Kose–Võõ-
bu teelõiku pidada liiklusohutuse as-
pektist suures osas võrreldavaks Ees-
tist liiklusohutuse tasemelt eespool 
asetsevates riikides rajatud taristuga. 
Esmakordselt on Eestis kasutusel ulu-
kite samatasandilised läbipääsud, kus 
radarid fikseerivad looma liikumise 
ning ohu ilmnemisel kuvatakse sõi-
dukijuhile vastav hoiatus ning ületus-
koha piires alandatakse suurimat lu-
batud sõidukiirust. „Kose–Võõbu 2+2 
maantee sotsiaalmajanduslike efek-
tide rahaline väärtus on 6 miljonit eu-
rot aastas,” valgustab Urm teelõigu 
tausta ja nendib, et efekt saavutatak-
se põhiliselt aja ja sõidukulude kok-

kuhoiust ning liiklusõnnetuste vähe-
nemisest.

Maanteeameti põhja teehoiu osa-
konna juhataja Janar Tükk selgitab, 
et liikleja seisukohast viib Kose-Võõ-
bu teelõigu täiesti uuele tasemele ka 
erinevate mugavuste olemasolu. Näi-
teks on rajatud kolm tualettide, väli-
jõusaalide, laudade ja toolidega va-
rustatud puhke- ja mänguala, mis et-
te nähtud nii sõiduautode, busside kui 
ka veokite juhtidele ja reisiseltskon-
dadele. Lastele on ette nähtud eraldi 
mänguvahendid ja ronila, täiskasva-
nute tervisespordivahenditeks on ve-
nitus- ja jõutarvikud, mis on vajali-
kud virgutuseks eelkõige kaugsõidu 
veokijuhtidele. Mängu- ja spordiva-
hendite turvaalad on kaetud ohutus-
nõuete-kohase kukkumislööki peh-
mendava kummipurukattega. Ole-
mas on ka piknikuala, kuhu on pai-
galdatud piknikupingid ja prügiur-
nid ning parkla ääres on ka sügavate 
kogumismahutitega prügikastid.

Soosse ja rabasse rajatud tee
Kose–Võõbu teelõik on rajatud 

väga suures ulatuses läbi soode ja ra-
bade, mis kohati üle 5m sügavad. See 
oli aga paras pähkel kõigile insene-
ridele ja projekteerijatele, kelle üles-
andeks oli nuputada lahendusi vete 
ära juhtimiseks, kaevata kilomeetri-
te kaupa uusi kraave ning lahenda-
da turbapinnase väljakaevamise ja 
tagasitäitmise probleeme. “Leidmaks 
tehniliselt ja majanduslikult opti-
maalseim muldkeha lahendus soos, 
alustati esimeste katsetusega Võõ-
bu taga juba 2007. aastal,” meenu-
tab Maanteeameti teehoiu korral-
damise osakonna juhtivinsener Taa-
vi Tõnts innovaatiliste lahenduste 
otsingu algust. “Kuna esialgu kat-
setatud turbapinnase tsemendi ja 
tuhaga segamine oli mõeldud eel-
kõige üle 4m sügavuse nõrga pinna-
se tugevdamiseks, siis 2015. aastal 
otsustati katsetada ka madalama soo 
ületamise jaoks optimaalsemaid 
tehnoloogiaid. Maailmas ei ole pal-
ju selliseid katselõike, kus on võr-
reldud erinevaid nõrga aluspinnase 
ületuse tehnoloogiaid ning seetõttu 

oligi selle vastu suur huvi ka Põhja- 
ja Baltimaade geotehnika konverent-
sidel,” kirjeldab ta. “Osad läbiproo-
vitud lahendused ongi juba paljudel 
uutel objektidel projekteerimisel ja 
ehituses.”

Huvitavaid seiku teelõigu 
ehituselt

“Näiteks 2018. aasta juulis tulid 
kaevetööde käigus Saarnakõrve kü-
las välja inimluud, misjärel algasid ar-
heoloogilised uuringud ja üllatusli-
kult tuvastati muistne kalmistu,” 
meenutab GRK Infra AS tegevjuht 
Tarvi Kliimask. 2018. aastasse lisasid 
tema sõnul põnevust juurde ka juu-
nis uue tee muldkeha nõlva sisse ko-
linud kaldapääsukesed, kes suutsid 
ühe nädalavahetusega pesad valmis 
ehitada, mistõttu seiskus töö augusti 
lõpuni.

TREV-2 Grupp projektijuht Alan 
Muruväli aga kirjeldab, kuidas üks 
mobiilsideoperaator avastas Tallin-
na–Tartu uue lõigu rajamise alles aas-
ta pärast tööde algust. “Alguses vist 
arvati, et tegu on Kose möödasõidu-
ga. Alles siis, kui selgitasin, et rajatak-
se 23 km ulatuses uut trassi, oli eh-
matus suur ja hakati kohe tegelema 
mastide paigalduse ja maade etteval-
mistamisega. Kose–Võõbu lookleb ju 
täiesti uuest kohast, kuhu olemasole-
vate mastide levi ei ulatu, mis oma-

korda tähendanuks Tallinna–Tartu 
vahet sõitjale täielikku mobiililevi ka-
du,” lisas ta.

Veel ei jõudnud Muruväli ära 
imestada mõne paberkaarti või vana-
nenud navigatsiooniseadmeid kasu-
tava veokijuhi järjekindlust kasutada 
teed, mida enam ei eksisteeri. “Olime 
juba aasta tagasi vana Kose–Purila 
maantee sulgenud, suunanud selle üle 
uue Kose–Risti viadukti, pannud väl-
ja keelumärgid, paigaldanud tarad ja 
isegi tee ära freesinud. Aga ikka tõs-
tis mõni juht märgid eest ja sõitis 
mööda muru ning kruusa kuni jõu-
dis lõpuks kohani, kust ei saanud 
enam edasi ega tagasi. Üks veok istus 
näiteks kaks päeva seal kinni ja kui 
küsisime, et miks nii, siis ütles, et 
kaardil oli tee ju olemas,” muigab Mu-
ruväli.

Viimased viimistlused
Muruväli ja Kliimask kinnitavad 

kui ühest suust, et 2018. aasta veeb-
ruaris alustatud tööd on tänaseks 99% 
ulatuses valminud. “Teostamata tööd 
on eelkõige seotud liikluskorraldus-
vahenditega nagu piirete ja liiklus-
märkide paigaldamine ning heakor-
ratööd. Samuti toimuvad elektroon-
sete liiklusmärkide ja loomatuvastus-
süsteemide testimised,” selgitas Klii-
mask. Mis puudutab piirkiirust, mis 
on avamisjärgselt teelõigul olnud kas 

90 või 110 km/h, siis septembrikuu 
teises pooles plaanitakse see tõsta 120 
km/h peale. „Märgime ära, et Kose–
Võõbu lõigul on Maanteeameti liik-
lusjuhtimiskeskusel õigus kehtestada 
suurim lubatud sõidukiirus 120 km/h 
heade teeoludega ja valgel ajal. Pime-
da ajal või suure liiklussagedusega ae-
gadel on lubatud kehtestada suurima 
sõidukiirusena 110 km/h,“ sõnas Ja-
nar Tükk.

Vana tee on mahajäetud tee
Kes on sõitnud mööda vana teelõi-

ku, sellele pole kindlasti märkamata 
jäänud teel valitsev tühjus, mida oli 
veel paar kuud tagasi pea võimatu et-
te kujutada. Varem oli vanal teel liik-
lussagedus keskmiselt 560 sõidukit 
ööpäevas.“ Uue tee avamisele järgne-
val kahel nädalal langes sagedus võr-
reldes eelneva perioodiga keskmiselt 
ligi 94%. Uuel trassil oli keskmine sa-
gedus ööpäevas samadel nädalatel 
umbes 11 500 ehk uuel trassil on liik-
lussagedus ligi 20 korda suurem kui 
vanal,“ lisas Tükk. 

Uus teelõik tõi pealinna Paidele lä-
hemale ning suured ootused on ka 
Võõbu-Mäo trassi valmimisel, mis on 
viimane osa Kose-Mäo neljarealisest 
maanteelõigust. Võõbu–Mäo 16-ki-
lomeetri pikkuse lõigu ehitusega on 
juba algust tehtud, projekti maksu-
mus on 51 452 000€ eurot ning tee-
lõik valmib 2022. aasta lõpuks.

Autor: Anett  Kruusmaa
Artikkel põhineb Maanteeametilt 

saadud materjalil.

Ajalooline Kose-Võõbu 
teelõik on hästi vastu võetud

Kose-Võõbu numbrites:
• Tallinna–Tartu–Võru–Lu-

hamaa maantee kogupik-
kuseks on 283 km ning 
Kose-Võõbu teelõik moo-
dustab 8% maantee ko-
gupikkusest.

• Kose-Võõbu teelõik mak-
sab 88,7 miljonit eurot 
(Kose–Ardu 50,7 miljonit 
ja Ardu–Võõbu 38 miljo-
nit eurot).

• Uus lõik vähendab Tallin-
na ja Tartu vahemaad 3 
km (enne 184 km, nüüd 
181 km)

• Uut lõiku on kokku 23 km.
• Kui lubatud sõidukiirus on 

120 km/h, on ajaline võit 
ca 7 minutit, kui 110 
km/h, siis ca 6 min, kui 
100 km/h, siis ca 5 minu-
tit, kui 90 km/h, siis ca 3 
minutit.

• Välja kaevatud pinnasega 
võiks täita 650 Kalevi ujula 
basseini (1,7 miljonit m3)

• Paigaldatud mulde ma-
terjali on 1,74 miljonit m3

• Tee killustikaluse pindala 
võrdub umbes 180 jalg-
palliväljaku suuruse alaga 
(1,35 miljonit m²).

Teelõigu avamisjärgne tervitus digitaalsel infotablool. Allikas: Maanteeamet

Fotojäädvustus teelõigu avamispeolt Allikas: Maanteeamet



2 SEPTEMBER 2020 Paide Linnaleht

Priit Värk 
Paide linnapea

Kirjutades neid ridu septembri al-
guses on Järvamaale peale eriolukor-
ra lõppemist lisandunud COVID-19 
positiivseid kõigest üks. Samas tuleb 
arvestada teadmisega, et tõenäoliselt 
jõuab Eestisse teine laine, mispuhul 
tuleb ka meil Paides olla valmis ela-
ma selle haigusega koos.

Tavapäraselt iga-aastasele sep-
tembrikuule alustasid kõik Paide 
koolid uut õppeaastat aktustega ja 
õpilased on asunud traditsioonili-
sele kontaktõppele. Samas on kõiki-

des koolides kasutusel ettevaatus-
abinõud ja kokku on lepitud tege-
vusplaan, et kui koolis tuvastatakse 
COVID-19 positiivne, siis läheb ko-
gu kool vähemalt üheks päevaks dis-
tantsõppele, et koos Terviseametiga 
tuvastada lähikontaktsed.

Märkimist väärt on ka see, et eel-
misel kuul avati Tallinna-Tartu 
maantee uus Kose-Võõbu 23-kilo-
meetrine teelõik, mis vähendas va-
hemaad Paide ja Tallinna vahel kol-
me kilomeetri võrra. See on muut-
nud meie linna atraktiivsemaks uu-
tele koduotsijatele pealinnast. Kui 
tuua paralleele Kose vallast, kuhu 
jõudis kiirtee mõned aastad varem, 
siis seal on ehitatud juurde hulgali-
selt uusi eramuid ja ridaelamuid 
ning statistikaameti andmetel on 
viimased viis aastat olnud elanik-
konna kasv ka väikeses tõusus. 

Järgmise lõigu, Võõbu-Mäo ehi-
tusega on alustatud ja see valmib ka-
he aasta pärast. Siis on juba teekond 
pealinna 5,3 kilomeetrit lühem ja 
ajavõit kuni üheksa minutit. Seega 
saab sõit Paide keskväljakult Üle-
mistesse olema 83-kilomeetrine ja 
kestab umbes 50 minutit. Igaüks 
võib ise kalkuleerida, mitu tundi 
kuus või aastas hoiavad need inime-
sed aega kokku, kes käivad regulaar-
selt Tallinnas tööl.

Sügis on alanud meil tavaliselt, 
kuid COVID-19 teise laine tuleku 
kartuses on see nii mõnegi teise oma-
valitsusega, kus on koroonakolded, 
pigem tavapäratu. Meil tuleb tänada 
õnne ja teha kõik endast olenev, et see 
viirushaigus kahjustaks võimalikult 
vähe meie tervist ja majandust. Kõ-
lab klišeelikult, aga tuleb tõdeda, et 
maailm on kummaline.

Anneli 
Tumanski

Paide 
abilinnapea

Taas on koolides ja lasteaedades 
alanud uus õppeaasta ning uus hoo-
aeg kultuurimaastikul. 

Üheksakümne kuuele Paide lin-
na lapsele sai selle aasta 1. september 
esimeseks koolipäevaks, linna koo-
lidesse asus neist üheksakümmend 
viis õpilast. Paide Hammerbecki Põ-
hikooli 1. klassi asus õppima 45 õpi-
last, Paide Hillar Hanssoo Põhikoo-
li 40 last, Roosna-Alliku Põhikooli 6 
last ning Tarbja Lasteaed-Kooli 4 last. 

Paide linna lasteaedadesse ja koo-
lidesse asus tööle kolmteist uut õpe-
tajat. Hillar Hanssoo Põhikoolis alus-

tasid tööd kauaoodatud matemaati-
ka- ja muusikaõpetaja, vähem täht-
sad ei ole lastele samas koolis tööd 
alustanud eripedagoog ning logopeed 
Sookure lasteaias. Juba traditsiooniks 
saanud õppeaasta avaseminaril 27. 
augustil tunnustati tublisid õpeta-
jaid. Suurim tunnustus - Järvamaa 
Aasta Õpetaja tiitel läks Paide Ham-
merbecki Põhikooli ajaloo- ja ühis-
konnaõpetuse ning geograafia õpe-
tajale Jaanus Moppelile. 

Samuti tähistasid mitmed õpeta-
jad silmapaistvaid tööjuubeleid. Vää-
rikaimat neist, pool sajandit ehk 50 
aastat muusikakoolis õpetajana töö-
tamist tähistas solfedžoõpetaja Luule 
Lääne. 40 aastat lasteaiaõpetaja ame-
tit täitus Tarbja Lasteaed-Kooli õpe-
tajal Sirje Uusmaal. Hammerbecki põ-
hikoolis täitus 35. tööaasta Elna Ilu-
sal, Siiri Sitskal, Tiina Mäeotsal ja Tai-
mi Jürgensteinil ning sama palju aas-
taid Roosna-Alliku Põhikooli õpeta-

jal Jaanika Alliksool ja Roosna-Alli-
ku lasteaia õpetajal Ulvi Purdel. Ka-
trin Aesmal täitus klaveriõpetajana 
Paide Muusikakoolis 35. tööaasta ning 
Kristi Pärt Roosna-Alliku Põhikoo-
list tähistas 20. tööaasta täitumist. 

Uus hooaeg algas Paide Teatri- ja 
Muusikamajas ning kolmanda hooaja 
lükkab käima Paide Teater. Märkimis-
väärne on, et sel sügisel sai esimest kor-
da Paide vallimäel toimuma vanema-
ealiste festival Hingelt noored, kus oli 
külalisi mitmest maakonnast ning ter-
vitama tuli ka peaminister Jüri Ratas. 
Arutleti, kuidas saaks eakas võimali-
kult kaua elada kodus ja millisel moel 
talle seal tuge pakkuda ning kuidas ak-
tiivselt nii ühiskonnaelus kui ka töötu-
rul kaasa lüüa. Rahvast lõbustasid Reet 
Linna ja Viktor Vassiljev. 

Jätkame sama ettevõtlikus vai-
mus ka uuel õppeaastal. Head uut ja 
põnevat kooliaastat ning kultuuri-
hooaega kõigile!

Siret 
Pihelgas

Abilinnapea

Nagu vabandades kõikide Eesti 
inimeste ees kevadel aset leidnud 
viiruse leviku ja sellest tingitud pii-
rangute pärast, kinkis ilmataat 
meile kompensatsiooniks kauni ja 
sooja suve. Hea ilm on ka omava-
litsustele oluline, kuna suvel tehak-
se ära valdav osa suurematest ehi-
tustöödest.

Paide Sookure Lasteaias said kor-
da teise korruse rühmaruumid, 
laiendati võimlat ja uuendati kuns-
tiklassi. Oma järge ootavad lasteaia 
Hellik ja PAIde Lasteaia Tallinna tä-
nava majad, milles praeguste plaa-
nide järgi algab remont järgmisel 
aastal. Paide Muusika- ja Teatrima-
jas käib keldrikorruse remont, mil-

le tulemusel valmib bändiruum ja 
ka uus tantsuklass, mis leevendab 
tantsijate ruumipuudust. 

Paide Spordikeskusel on suvel 
valmis saanud kauaoodatud tenni-
seväljakud, mis on linlaste seas kii-
relt populaarsust võitnud ning ka 
kunstmuruväljak on saanud uue 
katte. Linna sporditaristu üks olu-
lisemaid prioriteete – tehismaasti-
ku terviseraja ehitus on jõudnud 
elektritööde  etappi, et saaks paigal-
dada valgustuse ja toited lumekahu-
rite kilpidele. Ühtlasi on ostetud lu-
metootmiseks vajalikud kõrgsurve-
torud, mis paigaldatakse veel käes-
oleval aastal. Ka sõidurajad on lih-
vitud paremaks, nii et lume olemas-
olul võib tulla neid talvel testima.

AS Paide Vesi koostöös toimub 
tänavavalgustuse taristu renoveeri-
mine Paide linna külades. Enamus 
piirkondades on töödega lõpusirge-
le jõutud. Uut valgustust ootavad 
veel Viisu, Kriilevälja ja Viraksaare 
küla. Lisaks küladele renoveeritak-
se valgustus ka linna kortermajade 

ümbruses. Viraksaare küla puhul 
saame rääkida ka kergliiklustee pro-
jekti arengutest – linnavalitsus on 
kinnitanud projekteerimistingimu-
sed ning lähiajal hakkame otsima 
projekteerijat.

Tee ehituse olulisemaid töid on 
tänavu suvel olnud Tiigi tänava re-
konstrueerimine ja kõnnitee raja-
mine, millele saime Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumilt 
sada tuhat eurot toetust. Samas ma-
hus rahastab riik ka Pika tänava re-
monti, mis loodetavasti järgmisel 
aastal realiseerub. Suur-Aia tänava 
rekonstrueerimine peaks samuti 
jääma uude eelarveperioodi.

Suve üle ei saanud Paides tänavu 
nuriseda: päikeseküllased ilmad 
andsid meile Eesti ühe soojema sup-
lusvee ja Arvamusfestival õnnestus 
piirangutest hoolimata väga hästi. 
Nüüd sügisel saame tähistada Pai-
de linna 729. sünnipäeva ning hak-
kame valmistuma ka uueks ehitus-
perioodiks. Kaunist sügist ja tuge-
vat tervist kõigile!

Tavapäratult tavaline 
sügise algus Paides

Mõeldes suvele

Alustame taas

PAIDE LINNAVALITSUSE 
7. SEPTEMBRI ISTUNGIL:

Linnamajandus
1. Kiideti heaks toetuse saaja hajaasustuse programmi projekti „Põl-

lu kinnistu kanalisatsioonisüsteemi rajamine“ toetuse kasutamise aru-
anne. Toetuse saaja poolt esitatud aruande kontrolli ja 21. augustil 2020 
teostatud paikvaatluse tulemusena selgus, et vajalikud dokumendid on 
esitatud, omaosalus tasutud ja projekt ellu viidud vastavalt kehtivatele 
nõuetele.

2. Anti isikule tasuta kasutada Järvamaal Paide linnas Pärnu tn 9 asuv kor-
teriomand nr 51, kokku üldpinnaga 27,8 m² tähtajaga 1. juuli 2020 kuni 30. 
september 2021. Paide linnal on tulenevalt ülalpidamislepingust kohustus 
isiku ülalpidamiseks tema eluaja jooksul.

3. Kinnitati kolm isikut eluaseme soetamiseks võetud laenu intressi tasu-
mise toetuse saajaks.

4. Arutati projekteerimistingimuste andmist Männi tee 6 kinnistule Sil-
laotsa külas alajaama ja maakaabelliinide ehitusprojekti koostamiseks. Kor-
ralduse eelnõu otsustati saata tutvumiseks ja arvamuste avaldamiseks.

Sotsiaal
5. Tunnistati kehtetuks Paide Linnavalitsuse 22. juuni 2020 korraldus nr 

315 „Väljaspool isiku kodu osutatava üldhooldusteenuse osaline tasumine“, 
sest väljaspool kodu osutatavat üldhooldusteenust saav isik suri. 

6. Määrati isikule osaline erakorraline toetus summas 200 eurot, et hüvi-
tada lümfimassaži ravi kulutused. Isikul on sügav puue, mistõttu on tema 
igapäevaeluga toime tulemine raskendatud ning talle on määratud kohaliku 
omavalitsuse poolt koduteenus. Kuna lümfimassaži ravi on isiku sissetule-
kute juures suur väljaminek, kuid antud ravi on hädavajalik ning seda ei saa 
ära jätta, siis on kulutuste hüvitamine põhjendatud.

7. Otsustati tasuda Rocca al Mare Kooli Vodja Individuaalõppekeskuses 
õppiva õpilase õpilaskodu kohamaksust 800 eurot 2020/2021 õppeaasta eest 
ja lisaks õpilase õpilaskodu söögikordade maksumus kuni 1 000 eurot 
2020/2021 õppeaastal kooli poolt esitatud arvete alusel. Toetamine on vaja-
lik lapse heaolu soodustamiseks ning kasvukeskkonnas esinevate probleemi-
de ja väärkohtlemise ennetamiseks.

Muu
8. Muudeti Paide linna 2020. aasta kulude alaeelarveid vastavalt korral-

duse lisale.
9. Eraldati linna reservfondist 4 000 eurot ohtlike puude likvideerimise-

ga seotud kulude katteks. Juulikuu tormide käigus tekkis Paide linna avali-
kel aladel selliseid puid, mis on ohtlikud ning vajavad likvideerimist. Suures 
osas vajavad tormikahjustused eritehnika kasutamist ja arboristi poolset 
raietööde teostamist. Eelarve koostamise perioodil ei olnud võimalik sellist 
kulu ette näha.

10. Arutati Roosna-Alliku Põhikooli direktori poolt esitatud taotlust seo-
ses kaheksa Järva valla õpilase transpordiga Roosna-Alliku Põhikooli. Leiti, 
et praegusel juhul Paide linna eelarves puuduvad vahendid täiendava kooli-
bussi tellimiseks. Otsustati, et tuleb suhelda Järvamaa Ühistranspordi Kes-
kuse MTÜ tegevdirektoriga.  
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Kohaliku omaalgatuse program-
mi (KOP) eesmärk on tugevate ja oma-
algatusel põhinevate piirkondlike ko-
gukondade tekkimine ja püsimine.

Programmi eesmärgi saavutami-
seks toetatakse tegevusi, millega pa-
nustatakse kogukonnaliikmete tead-
miste ja oskuste kasvu, kogukonna 
identiteedi tugevnemisse, tõhusama 
koostöö tekkesse ja kogukonnaliikme-
te ühistegevust soodustavate avalikus 
kasutuses olevate objektide rajamisse 
ja arendamisse ning kogukonnaliik-
metele vajalike teenuste pakkumisse.

Programmi viiakse ellu kahe 
meetme kaudu:

Meede 1 – kogukonna areng - toe-
tatakse tegevusi, millega panusta-
takse kogukonnaliikmete teadmis-

te ja oskuste kasvu, kogukonna iden-
titeedi tugevnemisse ja tõhusama 
koostöö tekkesse. Toetuse sum-
ma on maksimaalselt 2500 eurot.

Meede 2 – elukeskkonna ja kogu-
konnateenuste arendamine - toetatak-
se tegevusi, millega panustatakse ko-
gukonnaliikmete ühistegevust soo-
dustavate avalikus kasutuses olevate 
objektide rajamisse ja arendamisse 
ning kogukonnaliikmetele vajalike 
teenuste pakkumisse. Toetuse sum-
ma on maksimaalselt 4000 eurot.

Toetuse taotlejaks saavad olla 
programmi nõuetele vastavad ja ava-
likes huvides tegutsevad mittetulun-
dusühingud ja sihtasutused, mille 
asutajaks ega liikmeks ei ole koha-
liku omavalitsuse üksus ega riik.

Kogu täiendav info, abimaterja-
lid ja taotluste ning aruannete vor-
mid, hindamise juhendid jms on lei-
tavad Järvamaa Omavalitsuste Lii-
du kodulehelt või Järvamaa Aren-
dusekeskuse kodulehelt.

Taotlus koos nõutud lisadega tu-
leb esitada elektrooniliselt Järva-
maa Omavalitsuste Liidu  e-posti 
aadressile kop@jarva.ee hiljemalt 
taotluste esitamise tähtajaks 1. ok-
toobril kell 16.30.

Lisainfo:
Elo Öösalu

Järvamaa Arenduskeskuse vaba-
ühenduste konsultant

Tel: 385 2365; 5805 6658
E-post: elo@jarva.ee

Alates 10. augustist töötab Paide 
linnavalitsuses linnasekretärina Lee-
met Paulson. Varasemalt töötas Lee-
met Välisministeeriumi välisteenis-
tuses viibides kokku 7 pikaajalises vä-
lislähetuses 7 erinevas riigis. Leemet 
on lõpetanud Tartu Ülikooli õigus-
teaduskonna 1993. aastal. Alates Ees-
ti taasiseseisvumisest 1991 töötanud 
Välisministeeriumis konsulaaralal, 
aga tegelenud ajuti ka inimõigustega 
ja välislepingutega. Konsulina on ta 
kogunud kogemusi lähemates riiki-

des nagu Soome, Läti ja Venemaa, aga 
ka eksootilisemates nagu Gruusia ja 
Türgi. Lisaks konsulaarabi andmise-
le ja viisadega tegelemisele käsitleb 
konsul paljuski samalaadseid teema-
sid kui linnasekretär, näiteks rahvas-
tikuregistri toimingud, valimiste raa-
mes hääletamise korraldamine, aga 
ka näiteks allkirja kinnitamine.

Ühendust saab temaga võtta kon-
taktandmetel:

leemet.paulson@paide.ee
Tel: 383 8624

Foto: Dmitri Kotjuh

Paide ilutegija Triin Paabo eestve-
damisel koguti kolmandat aastat jär-
jest kooli alguse eel Paide linna vä-
hekindlustatud, toimetulekuraskus-
tes ja sotsiaalselt toimetulematute pe-
rede lastele koolitarbeid ja vahendeid. 
Teist aastat järjest toetas Triinu alga-
tust Alyona Tinyakova Sunkissed ilu-
salongist ning Paide Ladies Circle 
noorte naiste enesearenduse ja hea-
tegevuse organisatsioon. Tänu raha-
lisele annetusele õnnestus sel aastal 
soetada hulganisti uusi toestatud 
koolikotte algklassilastele, seljakotte 
noortele, pinaleid, joonistusvahen-
deid, sirklite komplekte ja kalkulaa-
toreid. Salonge külastanud inimesed 
annetasid vihikuid, pliiatseid ja kuns-
ti- ning käsitöötarbeid. Koolitarvete 
kampaania oli väga tulemuslik. 

Paide linnavalitsuse lastekaitse- ja 
sotsiaaltöötajate abiga selgitati välja 
perekonnad, kes abi vajavad ning las-
tekaitse peaspetsialist jaotas perso-
naalselt koolikaubad ja seljakotid pe-
redele. Antud heategevuslikust kor-
jandusest sai osa üle 40 Paide lapse, 
kelle koolikott sai täielikult või osa-
liselt koolitarvetega komplekteeritud. 

Paide Linnavalitsus tänab heate-
gevusliku abi kogujaid, kohalikku 
organisatsiooni ja kodanikke, kes 
panustasid puudust kannatavate las-
te õppevahendite soetamisse.

Siinkohal tuletame meelde, et esi-

messe klassi õppima asunud laste 
vanematel on võimalus õppima asu-
mise hetkest alates kolme kuu jook-

sul taotleda ranitsatoetust summas 
200 eurot, mille saamiseks palume 
pöörduda sotsiaalosakonda. 

President Kersti Kaljulaid tegi kolmepäevase visiidi Jär-
vamaal ning üks päev, 3. september oli pühendatud just Pai-
de linnale. Riigipea kohtus Järvamaa Omavalitsuse Liidu 
juhtidega, sai kuulda Paide teatri tulevakevadisest suurpro-
jektist, külastas Paide Masinatehast ning andis Paide Güm-

naasiumi abiturientidele ühiskonnaõpetuse tunni. „Paide 
teatril on tuleva kevade ja Paidega suured plaanid – muuta 
Paide kohaks, kus kõik on võimalik ja kus 55 päeva juhib 
linna kultuur. Hoian neile pöialt linna kultuurielu rikasta-
misel ja kohaliku kogukonna ning kogu Eesti kirgastami-

sel“ on kirjas riigipea Facebooki postituses.  Abiturientide 
koolitunni fookuses oli aga välispoliitika. „Väikeriigina on 
Eesti iga poliitiline otsus seotud välispoliitikaga ja sellega, 
milline on Eesti koht maailmas,“ põhjendas president Kal-
julaid teemavalikut. 

Riigipea külastas Paidet

Kohaliku omaalgatuse programmi 
taotlusvoor on avatud 1. oktoobrini

Toimus taas heategevuslik 
koolitarvete kogumine

Lastekaitse peaspetsialist Annika Kull kogutud kooli-
tarvetega

Paide Linnavalitsuses 
alustas tööd uus linnasekretär

Allikas: president Kersti Kaljulaidi Facebooki leht
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Järvamaa lasteaedade õpetajad 
said 19. augustil Toosikannu puh-
kekeskuses kokku ja arutasid ühes-
koos õuesõppe võimaluste üle oma 
majades. 

Valmisid plaanid ja joonised las-
teaia maja õueala arendusest, et loo-
duslikke materjale lastele lähemale 
tuua. „Loodusega koos“ ja õpiõu on 
selle aasta teemad kõikides Järvamaa 
lasteaedades. Peale ühist arutelu võe-

ti hetk hingamiseks ja uuele aastale 
mindi vastu päikesepaistel joogahar-
jutusi tehes. Õpetajad said proovida 
teha harjutusi, mida ka laste joogas 
kasutatakse ning mis lapsi tervema 
arengu nimel toetaksid.

Lasteaednikud tänavad Järvamaa 
Koolieelsete Lasteasutuste Juhtide 
Ühendust, Järvamaa Omavalitsuste 
Liitu ja Haridusministeeriumi õppe-
päeva korralduse eest.

Uudiseid ka Lasteaednike sügiskoolist

Järvamaa Omavalitsuste Liit tun-
nustas augustikuu lõpus Paide 
Hammerbecki Põhikooli ajaloo-, 
ühiskonnaõpetuse- ja geograafia-
õpetajat Jaanus Moppelit kõrge tiit-
liga – Aasta Õpetaja 2020 Järvamaal.

Õpetaja Jaanus Moppel peab olu-
liseks õpilaste õpetamisel kujunda-
da neis õpihuvi ja -oskusi, arvestades 
nende varasemaid kogemusi ja ootu-
si. Ta ütles juba 15 aastat tagasi: ta-
han olla pigem iseõppimise soodus-
taja ja juhendaja kui õppematerjali 
esitleja. Ning üks vana ütlus, mida ta 
järgib: õpetamine pole niivõrd anu-
ma täitmine kui tungla läitmine.

Õppetunnis teemasid käsitledes 
seostab ta alati materjali näidetega 
elust. Ta oskab olulist esile tuua ja 
seostada tunnis õpitut teiste ainetega. 

Jaanus Moppel on aktiivne ka 
tunniväliselt, järgnevalt ülevaade 
tema viimaste   õppeaastate õnnes-
tunud tegemistest:

1. Järvamaa ajaloo- ja ühiskon-
naõpetuse õpetajate aineühenduse 
esimees alates 2012. aastast; 

2. Eesti Ajaloo- ja Ühiskonnaõpe-
tuse õpetajate Seltsi volikogu liige;

3. ajaloo-olümpiaadi piirkonna-
vooru korraldaja; 

4. palju aastaid on aidanud läbi viia 
üleriigilist mälumängu „Maakilb“;

5. koolisiseselt korraldab vikto-

riine 6. - 9. klassidele ja Kuldvilla-
kut 4.-5. klassidele;

6. vabariigi aastapäeva tähista-
mise traditsiooniks koolis on saa-
nud mälumängupäev, kuhu on kaa-
satud ka lapsevanemad; 

7. Igal aastal juhendab ta õpilasi 
piirkonna aineolümpiaadideks et-
tevalmistumisel, 2020. a oli hästi 
edukas ka tulemustelt:
• ajaloo-olümpiaadi parimad 

(juhendas 12 õpilast)  
• 9. klass I koht Hanna Liisa Rüü-

tel – pääses vabariiklikku vooru, 8. 
klass II koht Aleks Lember; 7. klass 
III koht Rober Milan Kotjuh.

9. klassi geograafiaolümpiaad 
(juhendas 4 õpilast)

I koht Maivo Sirelbu, vabariigis saa-
vutas Maivo kõrge II koha ja Euroopas 

pälvis pronksmedali; II koht Raul Ruu-
gla ja III koht Rainer Ainomäe

8. õpilaste tulemused mälumängus
Järvamaa mälumänguturniiri I 

koht (võistkondlik), Eesti koolinoor-
te XVII mälumängu meistrivõist-
luste eelvooru I koht, lõppvooru sel 
aastal ei toimunud.

Järvamaa spordimälumängus 
„Bumerang“  I koht ja regionaaleta-
pis II koht.

Õpetaja Jaanus Moppel on tun-
nustatud koolis õpilaste poolt Ham-
merbecki Galal Aasta Õpetaja tiit-
liga. Lisaks on ta pälvinud mitmeid 
tänukirju ja tunnustusi.

Vello Talviste     
Paide Hammerbecki 

Põhikooli direktor

Paide Hammerbecki Põhikool on 
Liikuma Kutsuv Kool alles väga lühi-
kest aega. Veebruaris 2020 võeti meid 
võrgustiku liikmeks, kuid distants-
õpe sundis Liikuma Kutsuva Kooli 
meeskonda kiirelt ümber kohanema 
ja nuputama, kuidas suunata ja mo-
tiveerida kooli meeskonda rohkem 
liikuma. Vaatamata ootamatustele 
tulime olukorrast välja ja me oleme 
siiralt tänulikud, et meie pingutusi 
märgati. 

Nimelt toimub käesoleval aastal 
esmakordselt Liikuma Kutsuva Koo-
li Aasta Tegija konkurss. TÜ Liiku-
mislabor korraldas üleskutse märga-
ta inspireerivaid inimesi ja algatusi 
ning kandidaate esitati kõikjalt Ees-
tist üle poolesaja. Nende seast valis 

komisjon välja nominendid kümnes 
kategoorias. Meie kool on konkursil 
nominent kahes kategoorias! 

• Õpetaja Lea Valang on Liiku-
ma Kutsuva Kooli Aasta Te-
gija nominent

• Kogu kool on nominent Pari-
ma Distantsõppega Kohane-
ja kategoorias

Aasta Tegija laureaadid kuulutatak-
se välja 24. septembril toimuval pidu-
likul tunnustusüritusel.

Aitäh nendele inimestele, kes meid 
märkasid ja esile tõstsid! Oleme tä-
nulikud ja põnevil! 

Barbi Valdmann
Liikuma Kutsuva Kooli koordinaa-

tor PHPK-s

Ade-Briana 
Nurk

Paide Ham-
merbecki Põ-
hikooli õpila-

sesinduse liige

Eesti Õpilasesinduste Liit (EÕEL) 
on 1998. aastal asutatud Eesti üld-, 
kutse- ja erihariduskoolide 
õpilasesindusi ühendav mitte-
tulundus ühing, mis oma 180 liik-
meskooliga esindab enam kui 90 
000 õpilast terves vabariigis. 9.-12. 

augustini toimus Roosta Puhkekes-
kuses Eesti Õpilasesinduste liidu  
XLII üldkoosolek ja suvekool.

Peale oma esimesel liidu üritusel 
käimist hakkasin rohkem huvi tund-
ma EÕELi tegemiste vastu ning ot-
sustasin kandideerida XLIII Üldkoos-
oleku korraldusmeeskonda. Niisiis oli 
värisevate kätega 27. augusti lõunaks 
ära saadetud minu kandidatuur. Järg-
nevate päevade jooksul kontrollisin 
iga paari tunni tagant, kas vastus on 
juba tulnud ning mida peakorralda-
jad otsustasid. 2. septembril sain oo-
tamatult telefonikõne ühelt peakor-
raldajalt, Stella Stepanovilt, et olen 

vastuvõetud XLIII Üldkoosoleku kor-
raldusmeeskonda. Mind valdas kohe-
selt eufooria ja elevus ning ootasin ju-
ba kannatamatult meie esimest koos-
olekut. Samuti olen meeletult õnne-
lik, et saan seda kogemust jagada nii-
võrd ägedate tiimikaaslastega  nagu: 
Aleksander Pors, Alina Simmer, Be-
rit Hallik, Bruno Lange, Helen Link 
ja Richard Veelaid. Samuti on tiimis 
meie kooli endine õpilasesinduse pre-
sident Kenzo Brauer, mille üle mul on 
eriti hea meel. Peakorraldajate Karo-
lin Kase ja Stella Stepanovi käe all ole-
me hoogsalt alustanud XLIII üldkoos-
oleku korraldamist. 

Paide kunstikool alustas 1. sep-
tembril lõbusa avalöögiga uut õppe-
aastat. Kuigi koolitöö on alanud, po-
le hilja kunstikooli õppima tulla, sest 
uute õpilaste vastuvõtt kestab ja esi-
messe klassi on veel vabu kohti. Esi-
mese klassi tunnid on esmaspäeviti 
ja kolmapäeviti kella kahest poole nel-
jani. Õppima ootame kõiki, kes tun-
nevad huvi joonistamise, värvimise 
ja meisterdamise vastu. Kunstiõpin-
gud arendavad lapse loovat mõtle-
mist, arutlemis- ja esinemisoskust 
ning keskendumisvõimet. 

Loomulikult võivad kooli tulla ka 
vanemad õpilased. Gümnaasiu-
miastmele pakume süvaõpet, mille 
eesmärk on anda õppijale indivi-
duaalset ettevalmistust kõrg- või 
kutsekooli kunstivaldkondadele sis-
seastumiseks. Professionaalsete õpe-
tajate juhendamine annab suurema 
eelise tihedas konkurentsis. Kind-
lasti tasuks kõigil huvilistel meiega 
vestlema tulla, et koos leida sobivaim 
õppevorm ja parim aeg.

Eelmisel hooajal võeti väga hästi 
vastu mudilaste loovustund PAIde 
lasteaias. Täiendavaid kunstitunde 
pakume sel õppeaastal nii Kastani kui 
ka Tallinna tänaval.  

Muudatuse on läbi teinud video- 
ja fotoring ning täiskasvanute käsi-
töödisain. Iganädalaste kokkusaa-
miste asemel hakkab õpe olema kord 
kuus. Workshop’id sobivad nii alga-
jatele kui ka neile, kellel algteadmi-
sed juba olemas. Esimene video ja 
filmi workshop on 26. septembril 
kell 10–16 ja seda juhendab Priit Jõe-

saar. Täpsemat teavet saab kooli ko-
dulehelt. 

Kunstikoolis tegutseb veel mit-
meid laste ja noorte huviringe. Õppi-
jaid oodatakse ka robootikasse, kuns-
tilaborisse, animatsiooni, keraami-
kasse, väikeste meeste töötuppa ning 
laste käsitöödisaini. On tähtis, et iga 
Paide laps ja noor leiaks endale põ-
nevaid vaba aja veetmise võimalusi.

Kuna koolipere on veendunud, et 
loovusel ei ole „parim enne“ kuupäe-
va, siis pakub meie maja palju põne-
vat ka täiskasvanutele. Avatud on Sor-
ge kunstistuudio, Mari maalistuudio, 
Malle akvarelli/kalligraafia stuudio ja 
workshop’id. Sel aastal kolis Natalja 
keraamikakoda endise Liisu köögi 
ruumidesse, kus  võrreldes senisega 
on palju avaramad ja tänapäevasemad 
võimalused. Usume, et sellelgi aastal 
tuleb täiskasvanute huviringidelt oma-
näolisi näitusi ja uusi talente.  

Kui sombustel sügispäevadel pole 
endal jaksu loovusega tegeleda, siis 
tule ja uudista koolis olevaid näitu-
seid. Iga päev on Lai 33 maja avatud 
kõikidele, kel huvi fantaasia, ilu ja 
värvide vastu, sest meie kolmel kor-
rusel on näha erinevaid väljapane-
kuid. Sel kuul eksponeerime Võsu su-
velaagris valminud töid, mis ootavad 
vaatajaid. 

Olete meie majja alati oodatud. 
Kohtumiseni!

P.S. Kas te Paide Vallmimäel jalu-
tades leiate üles Sandro Botticelli koo-
piamaali "Venuse sünd"?

Anneli Suits
Paide Kunstikooli direktor

PAIde Lasteaed tähistas 28. augus-
til oma 55. sünnipäeva väikese peoga. 

Hommikupoolikul said lasteaia 
lapsed lustida erinevates tegevustes. 
Lastele olid tellitud batuudid ning li-
saks said nad sportida ja meisterdada 
ning kuulata ja luua ise muinasjuttu. 
Hommikusöögiks pakuti lasteaia pe-
rele pannkooki moosiga, mida meie 
oma õpetajad laste nähes küpsetasid. 

Tordi asemel veeres hoovile 
aiakärutäis jäätist, mis üheskoos ära 
söödi. Õhtupoolikul ühinesid sün-
nipäeva tähistamisega ka endised 
töötajad, koostööpartnerid ja sõb-
rad. Praegused lasteaia töötajad esi-
tasid näidendi lapse päevast. Eten-
dus oli ülesse ehitatud töötajate mä-
lestuste põhjal nõukogude aegsest 
ajast lasteaias. Näidendis astusid 
veel ülesse PAIde lasteaia 6-7.-aas-
tased lapsed ja lasteaia oma naisrah-
vatantsurühm Kullalill. 

Peale näidendit tänas lasteaia di-
rektor Ele Enn praeguseid ja endi-
seid lastega töötavaid inimesi ja 
koostööpartnereid ning pärast pi-
dulikku osa pakuti kõigile külalis-
tele torti ja suupisteid. Väga meel-
div oli kohtuda endiste lasteaia töö-

tajatega ja nendega koos meenuta-
da vanu aegu. Õhtu kulmineerus 
Ründo Mültsi poolt läbiviidava ja-
lutuskäiguga, mis kulges Paide las-
teaedade radadel.

Täname külalisi ja tervitajaid! 
Ilusat alanud uut õppeaastat!

Paide kunstikool on alustanud põnevalt

Fotojäädvustus 1. septembri õppeaasta avapeolt

Paides on tubli Liikuma Kutsuv Kool

Jaanus Moppel, 
Järvamaa Aasta Õpetaja

Hammerbecki õpilane korraldab Eesti 
Õpilasesinduste liidu üldkoosolekut 

Meeleolukas sünnipäeva tähistamine

Lasteaia lapsed üheskoos pannkooke nosimas



5SEPTEMBER 2020Paide Linnaleht 

Meie kool sai 43-aastaseks, põhi-
koolina töötanuna 2-aastaseks, meie 
koolimaja aga 1-aastaseks. Oleme veel 
noored! Meie koolis käis eelmisel õp-
peaastal palju külalisi, kelle esime-
seks küsimuseks oli tihti – kes on Hil-
lar Hanssoo ja miks on tema nimi 
seotud kooli nimega?

Hillar Hanssoo oli meie kooli esi-
mene direktor. Tema juhtis kooli al-
gus- ja kujunemisaastatel, mil pandi 
alus tänaseni püsinud traditsioonide-
le ja koolikultuurile. Ta töötas välja 
maleõpetuse metoodilised käsitlused 
koos harjutusülesannetega, mille alu-
sel saavad õpilased maleõpetuse alg-
taseme. Tegelemine sellise arendava 
alaga aitab kaasa iseseisvalt ja süstee-
mikindlalt töötamise oskuse arenda-
misele, õpetab noort inimest oma te-
gevust analüüsima ning probleemi-
dele lahendusi leidma. Oluline on ka 
vastutuse moment – tuleb ju maleta-
jal oma käikude (tegude) eest ise vas-
tutada ja ausalt reeglitest kinni pida-
da. Alates 2002. aastast  toimuvad igal 
aastal Hillar Hanssoo mälestusvõist-
lused males, mis on kogu vabariigis 
tuntud ja millest võetakse aktiivselt 
osa. Me kanname austusega Hillar 
Hanssoo nime ja jätkame tema loo-
dud õpetuse järgi noortele maleõpe-
tuse andmist. Me oleme erilised. Kui 
palju on Eestis koole, kus on male-
õpetus õppekava osa?

Kooli jaoks on möödunud kaks vä-
ga erilist kooliaastat - aasta õppimist 
kolmel ajutisel pinnal, aasta õppimist 
uues koolimajas ning distantsõppe 
aeg kevadel. Keegi ei oska ega julge 
veel ennustada, kuidas möödub 
eesootav õppeaasta, kuid usun, et kui 
me kõik anname endast parima, kes-
kendume oma eesmärkidele ning toe-
tame üksteist, siis me suudame igas 
olukorras leida midagi positiivset. Jät-
kame kooli traditsioonide hoidmist 
ja oleme loovad. Kool on õpilaste ja 
siin töötavate inimeste nägu.

Õppimine on koolis iga õpilase põ-
hitöö.  Koolis on palju võimalusi õp-
pimiseks. Õppimine toimub igal het-
kel: olgu selleks tunnitöö, loovtöö et-
tevalmistamine, spordivõistlus, õp-
pekäik või ekskursioon. Õppimine 
toimub igal pool ja iga õpetajate poolt 
korraldatud tegevuste või kohtumis-
te kaudu. Eesti kooliharidus on üks 
maailma parimaid. Haridusel on siis-
ki üks täiesti uus väljakutse – hoida 
tervet mõistust. Emotsioonid on va-
jalikud, kuid teatud piirini. Jääme ra-
hulikuks! Psühholoogid soovitavad 
oma unistusi ja eesmärke kirja pan-
na, sest see aitab mõelda ja keskendu-
da. Minu suureks sooviks uuel õppe-
aastal on, et püüame mõista teisi ini-
mesi. Elu kuldreegel ju on, et tehke 

teistele nõnda, nagu te tahate, et tei-
le tehtaks. Inimestevahelistes suhe-
tes on just väikesed asjad need, mis 
on tegelikult suured. Raskustest saa-
me koos üle.

Hariduslike erivajadustega õpilas-
te osakaal on viimastel aastatel suu-
renenud. Kaasav haridus on problee-
miderohke ja koolielus väga mitme-
tahuline protsess. HEV-õppurite kaa-
samisel on oluline õpikeskkond, va-
jalike tugisüsteemide kättesaadavus, 
õpilaste individuaalsetele vajaduste-
le ja võimetele kohandatud õpe. Läh-
tuvalt kooli arengukavast oleme sead-
nud endale eesmärgiks toetada iga 
õppijat temale võimetekohase hari-
duse omandamisel. Panustavad kõik 
- riik, kohalik omavalitsus, kool ja va-
nemad. Kogu kaasava hariduse idee 
on kantud koostööst, kus õpetaja on 
teejuht. Muutus algab meist kõigist.

Tugev kool on iga õppija indivi-
duaalset ja sotsiaalset arengut toetav, 
õpioskusi, loovust ja ettevõtlikkust 
arendav. Ettevõtlikkus ei ole ainult 
uute ettevõtmiste algatamine, vaid ka 
loov ja uuenduslik mõtteviis, oma te-
gevuse edukas kavandamine ja ellu-
viimine. Ideaalis võiks igal õpilasel 
olla põhikooli lõpuks üks praktiline 
kogemus. Ka ebaõnnestumistest õpi-
takse. Meie Paide linna noorte ette-
võtlikkus kasvab läbi eeskuju. Tegut-
sedes, olgu nendeks õppekäigud, et-
tevõtlusalased projektid, tervise- ja 
spordipäevad, tantsuetendus, jõulu-
kontsert, projektipäevad, sündmuste 
ettevalmistamine ja läbiviimine, tu-
leb kogemus ning õpitakse midagi, 
mis jääb kindlat meelde. Püüame 
noortele neid uusi kogemusi anda. 
Teeme seda koos. Kool on avatud 
koostööle linna teiste asutustega!

Meie koolis töötavad tublid ja ak-
tiivsed õpetajad, kes panustavad iga-
päevaselt õppijate arengu toetamis-
se, koostöösse ning nüüdisaegse õpi-
käsituse elluviimisesse. Tõeline tänu 
neile tuleb õpilastelt ja vanematelt. 
Uued väljakutsed nõudsid uut moo-
di avatud mõtlemist ning inimesi, kes 
suudavad tulla välja uute ideedega; 
lahendada probleeme teistmoodi ja 
nutikamalt. Oluline on uskuda, et iga-
üks võib saada paremaks. Me ei lepi 
heaga. Me tahame saada suurepära-
seks. Koolil on palju toredaid koos-
tööpartnerid ja lapsevanemaid, kes 
on olnud mõistvad, toetavad ja lahen-
duse otsimisele orienteeritud. Meie 
kooli väärtuslikeim vara on meie ini-
mesed. Oleme kõigile tänulikud ja 
hoiame üksteist!

Kersti Kivisoo
Paide Hillar Hanssoo 

põhikooli direktor

Ilmselt need pealkirjas kõlanud 
laulusõnad ei ole võõrad ühelegi 
täiskasvanule. Mäng on tõesti ühe 
väikese inimese väga tähtis töö. Ja 
millal veel sellele tähtsale tööle ekst-
ra tähelepanu pöörata, kui mitte tar-
kusepäeval, 1.septembril!

Roosna-Alliku Lasteaed Hellik 
pidas tarkusepäeva puhul maha ühe 
tõsiselt ägeda õuepeo, mille peami-
seks motoks oli korraldada just sel-
line lasteaia avapauk, mida naudiks 
iga laps ja täiskasvanu. Hommik al-
gas õues; tragid õpetajad olid joo-
nistanud maha vahva raja, millega 
said ka emad-isad oma lapsemeel-
suse üles leida. Seejärel mängiti just 
neid mänge, mis kõige lemmikumad 
ja mitte kuhugi ei olnud kiiret. Aga 
ega mängimine vajab ka väga palju 
energiat. Selle eest hoolitses koka-
tädi Kadri, kellega koos esmalt tai-
nas valmistati ja siis pannkooke 
küpsetati, mis pisteti rekordkiiru-
sel kõhtu. Õpetajad olid valmista-
nud vahvaid teaduskatseid, sest las-
teaed on ju koht, kus avastada ja uu-
rida. Tehti suuri seebimulle ning 
õpiti looma vähestest vahenditest 
suuri asju; nii näiteks tehti oma 
portreepilt lasteaia õuealal leiduvast. 
Tantsimine kostüümides ja ka tava-

riietes oli populaarne terve hommi-
kupooliku. 

Lisaks vaatasime vahvat etendust 
ning koolieelikud andsid toreda van-
de viimaseks lasteaia-aastaks ja meie 
imearmas õpetaja abi Ulvi tähistas 

just tarkusepäeval oma 35ndat töö-
juubelit! Imeilus algus uuele õppeaas-
tale, mis laadis positiivset energiat täis 
nii Helliku lapsed kui ka töötajad!

Grisly Kuuskler
Direktor

Kui õpilaste jaoks algab uus kooli-
aasta 1. septembriga, siis õpetajate 
jaoks algab uus periood veidi varem. 
27. augustil toimus järjekordne Järva-
maa haridustöötajate õppeaasta ava-
seminar Paide Teatri- ja Muusikama-
jas. See on nii tore hetk uue õppeaas-
ta alguses, kus õpetajad ja koolijuhid 
saavad hetkeks teineteise toetust tun-
da ja põnevat esinejat-külalist-kooli-
tajat nautida. Seekord siis Reigo Ah-
ven ja tema trummid. Super elamus! 

Tarbja õpetajatel on oma väike 
traditsioon samuti. Koguneme oma 
maja töötajatega iga õppeaasta eel, et 
omakeskis võtta hetk ja jagada tänu, 
õnne ja tunnustust. Kombeks on õn-
nitleda suviseid sünnipäevalapsi, ke-
da pika suvepuhkuse vältel pole näi-
nud ja uueks ning loodetavasti ka pü-
sivaks traditsiooniks on oma inimes-
te tunnustamine. Tunnustust jaga-
takse kolmes kategoorias - TRAGI 
TEGIJA, HEA TEGU ja AASTA 
KOLLEEG. Seekord noppis koguni 
kaks preemiat  –  Tragi tegija ja Hea 
tegu, õpetaja Tiina Murga. Kolleegid 
iseloomustavad teda kui alati sõbra-
likku, abivalmis, heatujulist ja pro-
fessionaalset õpetajat, kellel jätkub 

head sõna nii laste, vanemate kui kol-
leegide jaoks. Väga osavate kätega ja 
loov õpetaja. Palju õnne! Aasta kol-
leegi tiitli pälvis seekord õpetaja Dor-
rys Aruoja, keda kolleegid iseloo-
mustavad nii: ääretult professionaal-
ne noor õpetaja, väga tegus ja entu-
siastlik, alati rõõmsameelne ja ak-
tiivne, lööb kaasa kõikides kooli pro-
jektides ja üritustel, õpilaste, vane-
mate ja kolleegidega abivalmis ja toe-
tav. Palju õnne! 

Koolis algas uus õppeaasta tavapä-
raselt – pidulik aktus ja uued 1. klas-
si astujad. Hoolimata karmist keva-
dest ja ärevatest aegadest meie ümber, 
püüame hoida oma koolielu rütmi ra-
huliku ja tavapärase. Selle väikese eri-
susega, et oleme kõik väga agarad kä-
te pesijad ja puhtuse armastajad!

Tarbja Lasteaed-Kool on üks viiest 
Paide linna koolist – küll kõige pi-
sem, kuid samas väga sõbralik, soe 
ja hubane. Õpilasi on sel õppeaastal 
koolis 24, mis suure kooli kontekstis 
on vaid üks klassitäis. Hoolimata 
oma väiksusest püüame oma tege-
mistes suurtele koolidele mitte palju 
alla jääda–  ikka anname endast pa-
rima ja oleme hästi aktiivsed.

Peale avaaktuse toimus esimesel 
koolinädalal sisse elamise üritus, 
milleks oli terve kooli orienteerumis-
kõnd kooli ümbruses ja järve ääres. 
Planeeritud piknik pidi küll kehva 
ilma tõttu siseruumidesse kolima, 
kuid see pisiasi ei rikkunud rõõmsa-
te laste ja õpetajate meeleolu. 

Nädala lõpetas koolipere ühispil-
distamine, sest väärtuslikud hetked 
tuleb ju jäädvustada.

Eelseisva spordinädala raames 
on planeeritud põnev ülekooliline 
digiorienteerumise päev. Vahva pro-
jekt valmis õpetajate digikoolituse 
DigiKiirendi raames. See on ühtla-
si nii sportlik kui ka väga erinevaid 
õppeaineid ja teemasid hõlmav lii-
kumismäng. Õpilased saavad har-
jutada juba omandatud digioskusi, 
õppida uusi tarkusi ning loomuli-
kult kasutada oma teadmisi muu-
dest teemadest. Õpetajatele on üri-
tus heaks võimaluseks kõikide vas-
tõpitud digipädevuste rakendami-
seks. Loodame, et kujunemas on 
meie kooli uus ja põnev traditsioon.

Margit Silluta
Tarbja Lasteaed-Kooli direktor

Mäng, mäng, mäng 
on väikese inimese töö!

Uued väljakutsed ootavad
1. septembri pidulik aktus

Allikas Tarbja Lasteaed-Kooli Facebooki leht 1, 2, 43 - palju õnne, 
Paide Hillar Hanssoo põhikool!
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Kurjailma elamusfestivali puhul 
on tegemist erineva iseloomuga ühis-
üritusi koondava sündmuste kogu-
miga Järvamaal. Festivali sümboliks 
on tore kollane kass, kes vaatamata 
sügisvihmadele suure punase vihma-
varjuga ringi patseerib ning külasta-
jaid ja osalejaid kutsub. Sügisenauti-
jatele pakutakse perioodil 19. septem-
ber kuni 30. november ehedaid ela-
musi külaelu-, kultuuri-, spordi-, aga 
ka toidu ning looduse valdkonnast, 
korraldatakse kontserte, etendusi, pi-
dusid, matku, töötubasid jpm.

Festivali kava on leitav festivali 
veebilehelt kurjailma.ee, kuid kava 
pole veel kaugeltki lõplik.  Ürituste 
korraldajatel on võimalik oma üri-
tusi festivali kavasse lisada läbi vee-
bilehe ja elamuste otsijad saavad 
Kurjailma festivali kodulehelt leida 
põnevaid üritusi, mida septembrist 
novembri lõpuni külastada,

Koroonapuhang peatas kevadel 
festivali ettevalmistustööd mitmeks 
kuuks. Seejärel saabus suvepuhkus-
te aeg ning taas kulgesid ettevalmis-
tused mõnevõrra aeglasemalt kui 
loodeti. Nüüd aga ongi festival algu-
se saanud ning programm täieneb 
päev päevalt.  Seega tasub ennast pa-
kutavate võimalustega kursis hoida. 
Lõpptulemusena peaks program-
mist miskit leidma igaüks, olgu ta 
siis kultuuri-, spordi-, käsitöö-, toi-
du- või muidu gurmaan.

Festivali eesmärgiks on rikastada 
Järvamaa kultuurielu ning hoida Jär-
vamaad „pildil“ ka pärast suvise kü-
lastushooaja lõppu. Festivali ellu-
kutsujad ning korraldajad – Järva-
maa LEADER tegevusgrupid MTÜ 
Järva Arengu Partnerid ja MTÜ Lõu-
na-Järvamaa Koostöökogu koos SA 
Järvamaa Arenduskeskusega – pa-
kuvad omalt poolt kõigile osaüritus-
te korraldajatele ühisreklaami erine-
vates meediakanalites, aga ka osasaa-
mise võimalust väärt turunduse ala-
sest e-koolitusest „Kuidas korralda-
da oma üritust nii, et rahvas tuppa 
ära ei mahu“. Kõik, kes plaanivad kor-
raldada ürituse Järvamaal ajavahe-
mikul 19.09 – 30.11.2020 ning liida-
vad enda ürituse Kurjailma festivali 
punase vihmavarju alla, saavad sel-
lele e-koolitusele tasuta ligipääsu. 

Suvehooaega pikendava festivali 
ellukutsumise idee sai alguse 2017. 

aasta novembris, mil grupp Järva-
maa ning Loode-Eesti LEADER te-
gevusgruppide esindajaid külastas 
Valle del Ambrozi piirkonda His-
paanias. Inspiratsioonireisi kesk-
meks oli erinevate turismiobjektide 
kõrval festival Maagiline Sügis 
(Otoño Mágico), mille suurim õp-
petund on korraldajate sõnul see, et 
osapoolte koostöö ja osava turunda-
misega on võimalik ka väikeste va-
henditega saavutada piirkonna kü-
lastatavuse suurendamise osas täies-
ti muljetavaldav tulemus. Õpperei-
sist inspireerituna alustasid Lääne-
Harju Koostöökogu ettevõtjad 2018. 
aasta sügisest Porikuu festivali kor-
raldamist ning nüüd on siis sarnase 
ettevõtmisega alustamas Järvamaa.

Mis muud kui: Vihmavari kaasa 
ja kohtume keskel!

Kurjailma festivali toimkonna ni-
mel  Sille Pudel

Paide Teatri ja teater Must 
Kast koostöölavastuse "Carmen" pi-
letid on eelmüügis. Maailma tuntui-
maks ooperiks peetava Georges Bizet́  
suurteose lavastaja on Peeter Vol-
konski ning kunstnik Iir Hermeliin.  

“Carmen” on Georges Bizet 1875. 
aastal loodud ooper, mis põhineb 
Prosper Mérimée samanimelisel no-
vellil. Esietendusel vilistati teos välja 
ja kriitikud andsid sellele hävitavaid 
hinnanguid. Kolme kuu pärast Bizet́  
suri, nägemata kunagi reaalsust, kus 
“Carmen” kõlab igapäevaselt ooperi-
lavadel ja dušikabiinides üle maailma. 

Peeter Volkonski, Paide Teatri ja 
Musta Kasti "Carmen" pöördub taga-
si juurte juurde, pannes nii näitlejad 
kui publiku tundmatusse olukorda. 
Mis juhtub, kui ooperit esitavad draa-
manäitlejad, kellel puudub klassikali-
se laulu kool ja kellest mõned ei pea 
rangelt võttes viisigi? Ajal, kui tantsu-
etendusi teevad inimesed ilma tradit-
sioonilise balletikoolita, ei tohiks see 
iseenesest olla probleem, kuid siiski?

"Carmen" on lugu kirgedest ja saa-
tusest ning inimestest, kes ei saa te-
ha kuidagi teisiti sellest nagu nad just 
teevad. Kõrva taha võib panna, et sa-
mast räägib oma originaalversioonis 
ka vanas Indias loodud lauamäng 
"Tsirkus", kus täringut visates võib 
niisama kergelt tippu tõusta kui põr-
mu langeda. Mõelgem siis vürst Vol-

konski lavastusestki kui rändtsirku-
se etteastest Bizet́  muusikale. 

Lavastuse trupp: Laura Niils, Kaa-
rel Targo, Joosep Uus, Karl Robert 
Saaremäe, Birgit Landberg, Kirill Ha-
vanski, Johannes Richard Sepping, 
Jaanika Tammaru, Kaija M Kalvet, 
Karl Edgar Tammi.

Muusiku ja etendajana astub üles 
Kaarel Kuusk. Lavastaja Peeter Vol-
konski, kunstnik Iir Hermeliin, muu-
sikajuht Ele Sonn, valguskunstnik 
Karolin Tamm, liikumisjuht Jaanika 
Tammaru, helitehnik Kenn-Eerik 
Kannike, produtsent Harri Ausmaa 
ning assistent Eliise Künnis. 

Esietendus toimub 26. novembril 
Paide Muusika- ja Teatrimajas. Eten-
dused 27. november ja 5. detsember 
Paides, 6. detsember Pärnu Endla 
Teatris, 18.-19. detsember Tallinnas 
Salme Kultuurikeskuse vast renovee-
ritud saalis. 20. detsember Tartus Va-
nemuise teatri väikeses majas. 

Piletid on eelmüügis! Paide pile-
tid müügil Piletimaailmas ning Pär-
nu, Tallinna ja Tartu piletid müügil 
Piletilevis. Kuni 30. septembrini on 
eelmüügi hind ainult 16.- eurot, ala-
tes 1. oktoobrist kuni 31. oktoobrini 
on piletihind 18.- eurot ning 1. no-
vembrist alates 20.- eurot. 

Lavastust toetavad Paide Linn, 
Paide Muusika- ja Teatrimaja 
ning Eesti Kultuurkapital. 

EELMÜÜK 30. SEPTEMBRINI
Piletid Piletimaailmas

Paide Muusika- ja Teatrimajas

Rakvere Teatri uuslavastus 
„Charlotte Löwensköld” on põhja-
maine armastuslugu, mis toob meel-
de tänapäeval tihti kaduma kippu-
vad väärtused nagu au, uhkus, vää-
rikus, eneseohverdus ja õilsameel-
sus. Selma Lagerlöfi romaanitriloo-
gia põhjal teksti kirjutanud ja lavas-
tanud Urmas Lennuk toob lavale 
ajastuloo, kus ostitakse armastust, 
tõde ja jumalat. 

Charlotte (Natali Väli) on pühen-

danud kogu oma armastuse pastor 
Karlile (Imre Õunapuu), kuid kirg-
lik noormees otsib ennekõike juma-
la tõde. Segastel asjaoludel lähevad 
noored tülli. Järgneb ootamatuid 
suundi võttev lugu, mis paneb tege-
lasi käituma arusaamatult, ent tuli-
selt – kõike seda selleks, et leida üles 
armastust, iseend ja oma õnne. Kir-
janik Selma Lagerlöfi loomingu ees-
märk on tema enda sõnul olnud kao-
tada kurjust inimese hingest, selle 

suurimaks võitlusvahendiks on ar-
mastus. Lisaks on Lagerlöfi loomin-
gule omane muistsete aegade hõng 
ja hubasus, millega inimhinge soo-
jendada ja valgustada.

„Charlotte Löwensköldi” esieten-
dus Rakvere Teatris 5. septembril, 
Paide Muusika- ja Teatrimajas saab 
lavastust näha kolmapäeval, 23. sep-
tembril kell 19. Teistes osades Grete 
Jürgenson, Ülle Lichtfeldt, Silja Miks, 
Madis Mäeorg ja Eduard Salmistu.

Lembitu park
Järvamaa muuseum avatud E – L 

kell 10.00 – 17.00.
Näitus „Suveniirnukud kogu 

maailmast“
Põneva näitusega käib kaasas 

muuseumiprogramm, kus huvilised 
saavad endale ise käepärastest vahen-
ditest suveniirnuku meisterdada. 

Põnev näitus jääb avatuks kuni 
30. septembrini. Külastamisvõima-
lus muuseumi lahtiolekuaegadel. 

Järvamaa õpilastööde näitus 
„Tootsi peenar“

Oktoobris on muuseumi lahtiole-
kuaegadel võimalus tutvust teha 
maakonna õpilaste käsitöötunnis 
valminud loomingu paremikuga. 

Ajakeskuses Wittenstein 
Ajamasin viib humoorikale rän-

nakule läbi Eestimaa ajaloo K-P kell 
10.00 – 18.00

Ajakeskuse taevakorrusel 
Pille Tammela maalide näitus 

„Uitamised sinimetsas“. Näitus jääb 
avatuks kuni 17. oktoobrini. 

Paide Vallimäel 
Paide vallimäel on avatud vaba-

õhunäitus, mis tutvustab Paide kind-
luse ja linna kujunemislugu. Välja-
panek käsitleb kindluse ja linna aren-
gujärke 13. – 17. sajandil. Välinäitus 
tutvustab Eesti ühe võimsama kait-
serajatise olemust ja selle lähedusse 
kerkinud linna  mastaapsust. Näitu-
sel esitletavad rekonstruktsioonid 
valmisid ajaloolase Kalle Krooni uu-
rimistöö tulemusel. Janeli Kelneri 
poolt joonestatud rekonstruktsioone 
aitavad mõtestada eesti- ja inglise 
keelsed selgitavad tekstid.

Sündmused

24. september: Järvamaa õpi-
laste 44 maakondlik kodu-uu-
rimiskonverents

Järva-Jaanis vanatehnika muu-
seumide keskuses. 

25. september: Teadlaste öö

Algusega kell 17.00 toimub Jär-
vamaa muuseumis loeng Eesti kõrt-
side ajaloost. Samas esitleme kõrtsi-

de ajaloo fotoraamatut. Lektoriks on 
Eesti Vabaõhumuuseumi teadur 
Hanno Talving . 

3. oktoober: Kultuuriloopäev 
ja konverents Kalju Lepik 100 
(Koerus) 

Avame Aruküla mõisa pargis 
Kalju Lepiku monumendi ning kuu-
lame Koeru kultuurimajas teema-
kohaseid ettekandeid. Eribuss kon-
verentsile väljub Paide Muusika- ja 
Teatrimaja parklast kell 9.45. 

4. oktoober: Järvamaa Muu-
seumi Sõprade Seltsi bussiretk

Avastame sügist Viljandimaa mä-
lupaikades ja mäluasutustes. 

Lisainfo:
Ründo 
Mülts

SA Ajakeskus 
Wittenstein/

Järvamaa 
muuseum, 
56682165

Maailma tuntuim ooper 
esietendub novembris Paides  

SÜGIS AJAKESKUS WITTENSTEIN/
JÄRVAMAA MUUSEUMIS

Kui langevad värvilised lehed, 
algab Kesk-Eestis pidu

Armastus võidab maailma

g j
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Kimmo Pohjonen on üks maailma enim 
tuntud akordionimängijaid. Ta pole jäänud 
traditsiooniliste mänguvõtete juurde, vaid 
on leiutanud ainult talle omase mängustii-
li, põimides omavahel akordionimuusika, 
elektroonika ning heli- ja valgusefektid. 
Pohjonen ületab piire rokk-, folk- ja klassi-
kalise muusika žanrite vahel, luues erakord-
se helimaailma. 

Pohjonen alustas pilliõpinguid 10-aas-
taselt ning tänaseks on ta mänginud 46 
aastat. 10. oktoobril on mees Paide muu-
sika- ja teatrimaja laval. Tegemist on te-
ma tänavuse ainukese kontserdiga Balti-
kumis. PAMTil oli võimalus muusikuga 
juttu ajada.

On palju populaarseid pille nagu 
trummid, kitarr, klaver. Miks 
teie akordioni valisite?

Ma olin selline tubli laps, kes tahtis oma 
isale head meelt valmistada. Minu isa män-
gib akordionit. Minu vend alguses ka, aga 
ta loobus ning isa küsis, kas mina ei tahaks 
mängida. Ma ütlesin „jah“, aga tükk aega 
mõtlesin, et tegelikult tahaks midagi muud 
mängida või hoopis sõpradega aega veeta, 
selle asemel, et akordionit harjutada. Aga 
eks oli tore ka vanematele inimestele meel-
dida. Akordion pole väga populaarne pill, 
pigem jäi selle populaarsus aastate taha. Aga 
õnneks jätkasin ma mängimist ning alles 
pärast 20 aastat leidsin ma „oma akordio-
ni“ ning viisi, kuidas ma päriselt tahan 
mängida. Ning see polnud enam sellepä-
rast, et isa rõõmustada.

Kuidas see juhtus?
Minu jaoks on oluline, kuidas ennast 

väljendada. Revolutsioon saabus siis, kui 
otsustasin teha ainult seda, mis mulle 
meeldib, ning mitte teha midagi ainult õpe-
tajate või isa meeleheaks. Siis leidsin enda 
muusikastiili ning pillitunnetuse. Kui tu-
li kontsert Berliinis WOMEX festivalil 
(Worldwide Music Expo - toim), algas mi-
nu rahvusvaheline tuntus ning sellel rajal 
seilan siiani.

Teil pole vist väga 
tavaline akordion?

Tegelikult on küll, tavaline viie nupurea-
ga pill, aga viis, kuidas ma seda mängin, on 
eriline. Peaaegu 30 aastat olen uurinud, kui-
das ühendada elektroonikaefektid akordio-
niga. Kitarri ja klahvpillide puhul on see ta-
vapärane, aga akordioniga pole seda keegi 
teinud. Minu pill on tavaline akustiline 
akordion, aga peale selle kasutan ma seda 
nagu elektroonilist instrumenti. MIDI süs-
teemi abil võin ma pilli muuta täielikult 
elektrooniliseks või elektrooniliseks ja akus-
tiliseks korraga. See võib tunduda lihtne, 
aga tegelikult on see päris keeruline prot-
sess, mille kallal töötan iga päev. 

Kes on teie lemmik akordionist?
Tahaks, et see mul oleks. Aga akordio-

nimaailm on väike, seda pilli mängivad ena-
masti juba eakamad inimesed. Tahaks, et 
oleks neid, kes teevad rohkem futuristlik-
ku ja eksperimentaalset muusikat ning ka-
sutaksid akordionimängus uusi võtteid. Aga 
ma ei tunne kedagi sellist. Olen alati imes-
tanud, et akordioniga nii vähe eksperimen-
teeritakse võrreldes teiste pillidega. 

Nii et on ainult
Kimmo Pohjonen.

Ma ei saa nii öelda. Kunagi, kui olen leid-
nud ideaalsed soundid ja olen kõigega ra-
hul, mida teen, vast siis saaks nii öelda. Aga 
veel pole ma sinna jõudnud, ma pole veel 
valmis. 

Mida Paides mängite?
Paides annan soolokontserdi, kus män-

gin kõige rohkem küsitud lugusid. Mõni 
pala pärineb isegi mu esimeselt soolokont-
serdilt ligi 25 aastat tagasi. On uut materja-
li, on lugusid, mida pole salvestatudki. Ka-
sutan reaalajas luupimist. Vahel on helid 
valjud, vahel kõlab ainult akustiline muu-
sika. Soolo on kui isiksuse peegeldus.

Kimmo Pohjoneniga vestles 
Maarit Nõmm

PAIDE MUUSIKA- JA  TEATRIMAJAMaailmakuulus 
akordionivirtuoos 
Kimmo Pohjonen 
soolokontserdiga Paides



8 SEPTEMBER 2020 Paide Linnaleht

Tasuta õigusabi eakatele Paides 
Õigusabi pakutakse Eakate Päevakeskuse ruumides 
aadressil Lai tn 33 kell 10:00 - 13:00 ning seda
järgnevatel kuupäevadel:
• 28. septembril
• 12. oktoobril
• 02. , 16. ja 30. novembril
• 14. detsembril

Vajadusel lisateave telefonil 504 7330 (Eha Pehk)

Augusti teisel laupäeval oodati 
kõiki Purdi külla külapäevale. Eriti 
oodatud olid Purdi küla endised ja 
praegused elanikud ning Purdi koo-
liga seotud olnud inimesed.

Päev avati tervituskontserdiga, 
kus omaloominguga esines Tarmo 
Selter ja kus toodi kuulajateni ka 
Purdi küla laul koos Maret 
Martjak’iga. Lühikese kokkuvõtte 
küla ja mõisa ajaloost tõi meieni ko-
halik ajaloohuviline Elle Näppo. 

Väikeselt laadalt sai soetada loo-
duskosmeetikat, kalatooteid, käsi-
tööd, Anni Talu maitsvaid hõrguti-
si ning kõhukinnituseks pakkusid 
kohalikud šašlõkki ja koduõlut ning 
uudistada sai väikest osa „Norma“ 
mänguasjade kollektsioonist. Pärna 
alleele sai üles seatud näitus küla- ja 
seltsielust.  Rahvamajas olid vaata-
miseks-uudistamiseks vanad albu-
mid kooliajast. Esmakordselt avati 
kohaletulnutele vastrenoveeritud 
Purdi mõisa uksed. Imetlust ja vai-
mustust korda tehtud mõisa kohta 
jagus veel hiliste õhtutundideni. 

Ka lastele jagus tegemisi. Mõisa 
õunaaias oli võimalus kõikidel soo-
vijatel hobusõitu teha, batuutidel hü-
pata, teha ise hiigelmulle, proovida 
zorb-pallis mõisaõuel ringi liikuda, 
lasta teha endale glitter-tattoo ja osa 
võtta töötoast, kus oli võimalus vär-
vida endale pisike puidust loomake. 

Purdi Rahvamajas astus rahva 
ette Tarbja Näitering etendusega 
„Uljas neitsi“ ning enne päikeseloo-

jangut oodati kõiki Valgu tallu, kus 
kuulajate ette astus Maret Martjak 
omaloomingulise kontserdiga. Pä-
rast kontserti kaeti kohaletulnute-
le aia-, põllu- ja metsasaadustega 
väike kohvikunurgake ning lubati 
taluloomadele ka pai teha. Päeva 
võttis kokku meeleolukas pidu Pur-
di mõisa juures, kus rahvast tant-
sutas peobänd Pikne ning söögi- 
joogipoolist pakkus Anna Kauplu-
se puhvet. 

MTÜ Purdi Külaselts soovib üri-
tuse õnnestumise eest tänada: Pur-
di mõis, Paide linn, Järva Malev, El-
le Näppo, Tarmo Selter, Maret Mart-
jak ja Valgu pere tore pererahvas, 
kõik  laadamüüjad, Koordi Tallid, 
Järvamaa Sünnad,  Tree Trunk Woo-

dworks, Tarbja Näitering, MRR Ve-
du, Järva Kopad OÜ, Silkal OÜ, 
peobänd Pikne ning toredad ülla-
tusõhtujuhid Kalle Kalvik ja Merten 
Jõema. 

Lisaks sai 18.augustist kuni 18.
septembrini Purdi mõisa auringil 
kunsti nautida. Nimelt oli Purdi 
mõisa ees olevale paraadiringile üles 
seatud Eesti kunstnike näitus „Ku-
jutletud loomad“, mille autoriteks 
olid Kadri Roosi, Margot Kask ja No-
ra Rahumägi.  Installatsioonis võis 
näha joonistusi nii kohalikest kui 
eksootilistest loomadest ning pilte, 
mida imetleda, oli kokku 40.

Aitäh kõikidele, kes tulid, olid ja 
nägid! 

Uute, põnevate kohtumisteni!

Leader 2020 programmi esitati 
projekt „Uus batuudihüpete võistlus-
varustus Tarbjale“ ning  algatusprog-
rammi toel saadi projekt ka teosta-
tud. Selle tulemusel soetati uut tipp-
tasemel varustust, mida kasutatakse 
batuudihüpete  treeningutel Tarbja 
võimlas.

Uue varustuse hulka kuuluvad uus 
võistlusbatuut Eurotramp Ultimate 
(sama mudelit kasutatakse maailmas 
erinevatel tiitlivõistlustel ja isegi 
olümpiamängudel), uus julgestuslaud 
ja -matt olemasolevale batuudile, pak-
sud matid uue batuudi otstesse ning 
rullmatid batuudi kõrvale.

Projekti ja seeläbi ka uue varustu-
se soetamise laiem eesmärk on suu-
rendada Tarbja ja ümbruskonna 

noorte hulgas batuudihüpete harras-
tajate arvu, võimaldada neil tegeleda 
lisaks batuudihüpetele ka sünkroon-
hüpetega ning arendada end üldfüü-
siliselt.

Uus varustus tõstab kohapealse va-
baaja sisustamise võimaluste kvali-
teeti ning võimaldab suuremal hul-
gal lastel ja noortel harrastusega te-
geleda. Piirkonna lastel ja noortel on 
võimalus tegeleda treeningutega ko-
dukoha läheduses ning tugevamad 
noorsportlased saavad paremad tree-
ningu tingimused ja väga head või-
malused edasi arenemiseks.

Treeningud toimuvad kaks korda 
nädalas: esmaspäeviti ja neljapäeviti.
Täpsem info: 55 596 835, www.tram-
poline.ee või info@trampoline.ee

Uus batuudihüpete varustus ootab huvilisi trenni

Sargvere mõisas hakkas augusti-
kuus toitlustusteenust pakkuma Toi-
dutuba OÜ, mille omanik Kadi 
Truus varem Kirna mõisas toitlus-
tajana tegutses. Uurisime Kadi käest, 
kuidas Sargvere mõisas läinud on 
ning millised on edasised plaanid.

Kuidas sujus Sargvere mõi-
sa ümberkolimine ja kuidas 
teile seal meeldib?

Ümberkolimine sujus kenasti, aga 
asjade päris oma kohale seadmine 
võtab veel aega. Tunneme ennast ko-
duselt ja oodatuna, mis on kindlas-
ti tingitud ka sellest, et mõis ei ole 
meile võõras, sest oleme kohaliku 
kogukonna inimesed. Positiivsust li-
sab asjale ka Paide linna toetav suh-
tumine. Park on tänu Paide haldu-
sele ilusti niidetud ning nüüd anna-
me meie omalt poolt viimase lihvi.

Kuidas kliendid kolimisse 
suhtusid ja kuidas üleüldse 
uues kohas läinud on?

Ma usun, et kliendid leiavad 

meid üles, nii uued kui ka vanad. 
Eks praegu lähebki kogu energia 
mõisa paika seadmisele. Iga ruum 
vajab oma nägu ja selle loob oma-
pärane antiikne sisustus, mille soe-
tamisega jõudumööda tegeleme. 
Siinkohal soovime tänada kõiki, kes 
on sellele kaasa aidanud. Nimelt te-
gime augustis üleskutse, kus otsisi-
me toalilli, et tuua mõisa rohkem 
elu ja rohelust. Lilli on meile täna-
seks päevaks päris palju toodud ja 
lubame, et nad tunnevad ennast 
uues kodus hästi.

Nimeta, mis on Toidutoas 
omapärast ning mille pä-
rast tasub teile külla tulla?

Kõik kliendid on meile väga olu-
lised ning seepärast läheneme alati 
personaalselt. Me küll paneme ko-
dulehele ja Facebooki üles näidisme-
nüüd, kuid arvestame alati klienti-
de erisoove ja vajadusel koostame 
personaalse pakkumise jooksvalt. 
Meie majas on ka palju erineva suu-
rusega ruume ning see võimaldab 

meil tagada ohutu koosviibimise 
praegusel keerulisel ajal.

Inimesed võivad Toidutoa bro-
neerida sünnipäevadeks ja pulma-
deks ning ka kurvemateks hetkedeks 
nagu peielauad. Seminare ja koos-
olekuid saab siin samuti korralda-
da. Oleme avatud erinevatele koos-
tööpakkumistele ning et meile söö-
ma tulla, ei pea olema 30 inimest 
koos. Oodatud on ka väiksemad, 
näiteks 10-liikmelised seltskonnad.

Mis teil veel lähitulevikus 
plaanis on?

Just äsja, 19. septembril oli meil 
joogahommik hilise tervisliku hom-
mikusöögiga. 26. septembril on tu-
lemas talgupäev. 2.-5. oktoober on 
meil planeeritud õpetajate eri just 
selleks perioodiks koostatud menüü-
ga ning kui olukord võimaldab, siis 
10. oktoobril tervitame sügist ka mõ-
nusa tantsuõhtuga. 

Ootan kõiki Sargvere mõisa uu-
distama, sest mõis on saanud täies-
ti uue hingamise!

Tarbja batuudihüpete treeningutel 
on kasutusel tipptasemel varustus

Purdis toimus külapäev

Jäädvustus Purdi külapäevalt Autor: Merli Kaas

Toidutuba tõi Sargvere Toidutuba tõi Sargvere 
mõisa uue hingamisemõisa uue hingamise

Allikas: Toidutoa Facebooki leht

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri 
Fond võtab kuni 15. oktoobrini vastu 
taotlusi  stipendiumideks ja kultuuripro-
jektide finantseerimiseks 2021. aastal. 

Stipendiume ja toetusi jagatakse 
138-st allfondist.

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri 
Fond toetab:

üksikisikuid stipendiumidega õp-
pe- ja teadustööks ning loominguli-
seks ja sporditegevuseks;

organisatsioone toetustega eesti 
rahvuskultuuri arendamise, säilita-
mise ja edasikandmise seisukohalt 
oluliste projektide algatamiseks ja fi-
nantseerimiseks.

Esimest korda osaleb jagamisel 
kaks allfondi:

1) Gunnar Toomemetsa fond alga-
tatud 2019. aastal Gunnar Toomemet-
sa poolt eesmärgiga toetada eesti tant-
suspordi arengut; 

2) Valter Lengi fond algatatud 
2009. aastal Valter Lengi poolt ees-
märgiga toetada eesti üliõpilasspor-
di ajaloo uurijaid.

Jagamise info, jagamisel osaleva-
te allfondide nimekirja ning E-an-
keedi leiab Sihtasutuse Eesti Rah-
vuskultuuri Fond koduleheküljelt 
www.erkf.ee.

Võimalus Rahvuskultuuri Fondist 
stipendiumi taotleda
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Alanud on uus kooliaasta. Koo-
lis õppimise ajal tasub õpilase ravi-
kindlustuse eest riik. Kuidas aga säi-
lib ravikindlustus pärast kooli lõpe-
tamist või kui õpinguid ei jätkata?

19-aastaseks saanud noortel keh-
tib haigekassa ravikindlustus peale 
gümnaasiumi või kutsekooli lõpe-
tamist veel kolm kuud. Ravikindlus-
tuse jätkumiseks tuleb õpinguid jät-
kata, tööle või ajateenistusse minna 
hiljemalt kolme kuu jooksul pärast 
kooli lõpetamist. Ravikindlustust 
saab jätkata ka end töötuks regist-
reerides või sõlmides vabatahtliku 
kindlustuslepingu. 

Minnes kutse- või ülikooli 
Jätkates õpinguid kutse- või ülikoo-

lis, tagab riik ravikindlustuse kogu õp-
pekava nominaalaja jooksul ja veel 
kolm kuud pärast kooli lõpetamist. 

Kui kooli nominaalaja jooksul ei 
lõpetata või heidetakse koolist väl-
ja, lõpeb ravikindlustus üks kuu pä-
rast õppekava nominaalaega või eks-
matrikuleerimist.

Võttes akadeemilise puhkuse, siis 
ravikindlustus peatub ja jätkub pä-
rast akadeemilise puhkuse lõppu. 
Küll aga ei peatu ravikindlustus ju-
hul, kui akadeemilise puhkuse põh-
jus on õpilase haigus, vigastus või kui 
õpilane on kindlustatud muul alusel 
( nt käib tööl või on lapseootel).

Kutse- või ülikooli astudes ei pea 
ravikindlustuse jätkamiseks haige-
kassale eraldi dokumente esitama. 
Eestis õppivate õpilaste ja üliõpilas-
te andmed esitab haigekassale Ha-
ridus- ja Teadusministeerium.
Minnes välismaale õppima

Üha rohkem noori suundub õp-
pima välismaale. Meeles tasub pida-
da aga seda, et ravikindlustuse jätka-
miseks tuleb õppeaasta alguses esita-
da haigekassale avaldus ja välisriigi 
õppeasutuses õppimist tõendav do-
kument (seda igal õppeaastal). Aval-
dus on leitav haigekassa kodulehelt.

Õpilased, kellel on Eesti ravi-
kindlustus, saavad vajaminevat ars-
tiabi Euroopa ravikindlustuskaardi 
ettenäitamisel Euroopa Liidus ja li-
saks ka Liechtensteinis, Norras, Is-
landil ja Šveitsis. 

Ajateenijad
Minnes peale kooli ajateenijaks, 

tagab ravikindlustuse riik. Andmed 
ravikindlustuse saamiseks esitab 
haigekassale Kaitsevägi või Kaitse-
ressursside Amet. 

Pärast ajateenistuse läbimist keh-
tib ravikindlustus veel ühe kuu. Ol-
les ajateenistuse läbinud, aga pole 
ühe kuu aja jooksul veel muul alusel 
kindlustust saanud, pikeneb kind-
lustus veel kahe kuu võrra.

Minnes tööle 
Kui plaanis on pärast kooli lõpeta-

mist tööle asuda, siis on õigus saada 
ravikindlustust oma tööandja kaudu. 

Pärast tööle asumist tasub mõne 
aja möödudes oma ravikindlustuse 
andmed üle kontrollida. Ravikind-
lustuseks vajalikud andmed esitab 
haigekassale maksu- ja tolliamet 
töötamise registrist.

Otsustades hakata füüsilisest isi-
kust ettevõtjaks (FIE), peab taotle-
ma enda kui füüsilisest isikust ette-
võtja andmete kandmist äriregist-

risse ning ravikindlustuse saamiseks 
maksma ka sotsiaalmaksu.

Ravikindlustus kehtib kogu töö-
tamise aja ja lõpeb kaks kuud pärast 
töösuhete lõpetamist.

Töötuks registreerimine
Kui pärast kooli lõpetamist ei ole 

võimalik asuda edasi õppima, min-
na tööle või ajateenistusse, siis on 
võimalik end töötukassas töötuks 
registreerida. Töötuna arvele võtmi-
se kohta saab täpsemalt lugeda Töö-
tukassa kodulehelt. Kui tekib õigus 
ravikindlustusele, edastab töötukas-
sa andmed haigekassale.

Vabatahtlik kindlustus
Kui isik ei kuulu ühtegi ravikind-

lustuse gruppi, on võimalik kindlus-
tuse saamiseks sõlmida haigekassa-
ga vabatahtlik kindlustusleping. Le-
pingu saab sõlmida juhul, et isik on 
eelneval kahel aastal olnud vähemalt 
12 kuud kindlustatud tööandja (sh 
FIE-na) või riigi poolt või maksnud 
iseenda eest sotsiaalmaksu. 

Sõlmides vabatahtliku kindlustus-
lepingu kehtiva kindlustuse ajal, jätkub 
kindlustus ilma katkemata. Kui lepin-
gu sõlmimise ajal on kindlustus katke-
nud, tekib see ühe kuu möödumisel. 

Vabatahtlik kindlustusleping on 
tasuline. 2020. aastal on kindlustus-
makse ühe kalendrikuu eest 170,30 
eurot, kvartalimakse 510,90 eurot ja 
aastamakse 2043,60 eurot. Kindlus-
tusmakseid saab tasuda kvartali või 
aasta kaupa. 

Enda ravikindlustuse kehtivust saab 
kontrollida riigiportaali teenusest „Ra-
vikindlustuse ja perearsti info“

Kuidas säilitada ravikindlustus peale kooli lõppu?

JJ-Street tantsukooli Paide filiaa-
lis on hoogsalt alanud uus hooaeg, 
mis tõotab tulla põnev, sest sel sügi-
sel puhuvad tantsukoolis uued tuu-
led ja noorte eestvedajaks on uus tree-
ner Brita Kikas.

Laiahaardeline kogemus
Brital on tantsukoolis treeneritöö 

kogemust juba üle 7 aasta ja seda eri-
nevates tänavatantsustiilides. Lisaks 
13 aasta pikkusele treeningule hip-
hop stiilis on Brita Eesti esimese vo-
gue tantsustiili grupi JJ-Street Vogue 
üks esimestest liikmetest, mis tähen-
dab, et ka selle stiili arengusse on aas-
tate jooksul antud oma panus. Selle 
aja vältel on ta jõudnud noorte juur-
de üle terve Eesti ning nüüd on tema 
üheks südameasjaks saanud ka Pai-
de linnas ja selle lähiümbruses elavad 
noored. “Kuna tänapäeval on noorte 
liikuma saamine läbi positiivse koos 
tegemise veidi keerulisem kui varem, 
siis leian, et lisaks oma igapäeva ko-
hustustele ning teistele hobidele võiks 
iga noor vähemalt korra oma elus võt-
ta osa mõnest tantsutrennist,” arvab 
uus treener.

Panus Paide linna kultuuri
Paide linnaga oli treeneril seos ju-

ba varem, sest lisaks tantsutreenin-
gutele oli Brital suurepärane võima-
lus sel kevadel tuua esmakordselt Pai-
de Muusika- ja Teatrimaja lavale Bal-
tikumi suurim tänavatantsu etendus 
Streetshow: Kadunud põlvkond. Kui 

siiani on inimestel tänavatantsust pi-
gem ühekülgne arvamus, siis Street-
show etendus lükkab ümber kõik eel-
arvamused ning toob ligi 50 noore 
tantsijaga lavale enneolematu show.

Tulevik toob üllatusi
Uuest hooajast saab küll õppida 

samades ruumides E-Piim Spordi-
hallis ning siiani võetakse vastu uu-
si õpilasi kahes vanuseastmes, kuid 
tulevikus on plaanis kindlasti lisada 
treeningute nimistusse ka teisi täna-
vatantsu stiile, mis võiksid Paide 
noortele huvi pakkuda. Uuel hooajal 
on plaanis teha päris mitmed suure-
mad esinemised, loodetavasti nii ko-
halikel lavadel kui ka kaugemal. Ca-
rolin, üks Paide pikaajalistest õpilas-
test on uue hooaja eel igal juhul ele-
vil: “Ootan uuelt hooajalt palju uusi 
inimesi ja lahedaid ettevõtmisi. See 
aasta on juba alanud hoopis teise tun-
dega kui varasemalt ning kindlasti 
toob uus treener midagi teistsugust 
ja huvitavat.”

JJ-Street Paide tantsuperega saab 
liituda terve septembrikuu ning esi-
mene proovitrenn on alati tasuta!

Trennid toimuvad Paide E-Piim 
Spordihalli aeroobika saalis teisipäe-
viti ja neljapäeviti järgmistel aegadel:

15:30-16:30 Urban Kids (7-11a)
16:30-17:30 Hip-Hop Algajad 

(12+a)
Lisainfo jaoks saab treeneri poole 

pöörduda meili teel brita@jjstreet.ee või 
tantsukooli kodulehel www.jjstreet.ee

LC Paide Bastion, rahvaliku ni-
metusega Paide lõviklubi, on loodud 
ligi 30 aastat tagasi, aastal 1991.

Kõik need aastad on klubi pühen-
dunud heategevusele, eeskätt laste 
tegevuste toetamisele. Oleme toeta-
nud peresünnituskabineti sisusta-
mist, endisele ühisgümnaasiumile 
helivõimenduse ja muusikakoolile 
altsaksofoni ostmist, kunstikoolile 
keraamika valmistamiseks põletu-
sahju ja endisele Paide gümnaasiu-
mile Orff-instrumentaariumi pilli-
de soetamist. Aastate jooksul on saa-
nud meilt tuge mitmed asutused ja 
projektid: tervisekeskuse jõusaal, 
väikelaste basseini ehitus, Sookure 
lasteaia õueala, noortekeskuse auto-
mudelite sõidurada ja vajaminevad 
tööriistad, huvikeskuse kunstiringi 
voolimisalused, Kesklinna lasteaia 
mänguasjad, Järvamaa Puuetega 
Inimeste Koja multimeedia vahen-
did, lasteabikeskuse õppevahendid 
ja perekeskuse huvitegevuse vahen-

did. Kahel korral oleme toetanud vä-
hekindlustatud laste suvelaagrite 
korraldamist ja Paide koolide õpi-
lastele Teadusteatri etenduste vaata-
mist. Samuti toetasime kahe aasta 
jooksul kogutud heategevusrahade-
ga meie linna kultuurihoonele inva-
tõstuki ülespanekut. Sajandivahetu-
sel õnnestus projektiga saada Amee-
rikas asuvast Lions-keskfondilt 
Grant 960 000 krooniga, millega toe-
tasime Järvamaa haiglale röntgena-
paraadi ostmist. 

Aastatel  2000 - 2014  korraldasi-
me heategevuskontserte koostöös 
Paide  Naisteklubiga „Z“.

Viimastel aastatel oleme tähelepa-
nu suunanud lastele, kellel on tervi-
seprobleemid. Nii oleme soetanud di-
abeedihaigetele lastele insuliinipum-
pasid, millede paremate aparaatide 
hind ulatub kuni 3500 euroni. Täna-
vu alustasime linna territooriumil 
asuvate üldhariduskoolide IV klassi-
de laste silmade kontrolliga. Kontrol-

liti 95 last. Arstid tuvastasid nende 
hulgas 13 last, kes peaksid kandma 
prille. Kolme lapse prillid vajasid kor-
rektuure. Lastele suunatud heatege-
vusega jätkame edaspidigi.

Aitäh kõikidele üksikisikutele ja 
ettevõtetele, kes on meie heategevus-
projekte rahaliselt toetanud. Lahked 
inimesed saavad annetusi teha ka 
meie klubi heategevusarvele: 

Lions Klubi Paide Bastion 
EE552200001120052092.

„Lahkus loeb“ on lions-liikumi-
se tänavune moto, mille eest seisa-
vad ka kõik meie tegusa klubi 24 lii-
get. Oleme uhked, et sellel hooajal 
on Eesti lionite kuberner LC Paide 
Bastioni klubi liige Enno Rõõs. 

PS! Kui keegi lehelugejatest soo-
vib meie klubiga ühineda, siis olete 
lahkesti oodatud kontakteeruma. Ees 
seisab rida põnevaid ettevõtmisi!

Aivo Toomistu
LC Paide Bastion president 

2000/2001 ja 2020/2021

Traditsiooniks saanud suveluge-
mine sai hoo sisse 1. juunil ja kestis 
kuni 31. augustini. Suvelugemise päe-
vikud said 56 lugemishuvilist last. 
Seekord loeti vabal valikul kahe vii-
mase aasta jooksul ilmunud eesti kir-
janike 100 raamatut. 

Kõige rohkem laenutati I. Tomus-
ki, A. Saare, H. Vaheri, R. Reinausi ja 
M. Saksatamme raamatuid.

Väga tublid suvelugejad olid 
Paide Hillar Hanssoo Põhikoolist 

Anete Lukken, kes luges 58 raa-
matut ja Paide Hammerbecki Põ-
hikoolist Ly Kotkas, kes luges 52 
raamatut. Kindla sihi võttis ette 
Liisi Enn Väätsa Põhikoolist 10 
raamatuga.

Nagu igal aastal, saavad tublimad 
lugejad osaleda harivas ning põnevas 
üllatusürituses septembri lõpus. Ai-
täh osalejatele!

Lugemine loeb! Lasteraamatuko-
gu ootab!

Uus hooaeg Paide 
JJ-Street tantsukoolis

Paide lapsed on tublid suvelugejad

Lahkus loeb

LC Paide Bastioni liikmed festivalil Hingelt Noored
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Selle aasta Viking Windows Pai-
de-Türi Rahvajooks, mis oli planee-
ritud toimuma 27. septembril 2020, 
jääb kahjuks ära.

COVID-19 näitajad on üha enam 
pead tõstmas ning esineb ebaselgust 
selle osas, kas või millised piirangud 
veel aset leiavad või jätkuvad. Kui jät-
kub kehtestatud piir, et avalikul vä-
liüritusel võib osaleda maksimaalselt 
2000 inimest, siis ei ole võimalik ta-

gada jooksu läbiviimist. Tavapäraselt 
on jooksust osa võtnud 3000+ inimest 
ning näiteks eelmisel aastal oli regist-
reerunuid enam kui 4000.

„Tänavu oli meil plaanis esma-
kordselt korraldada ka Türi linna 
5km jooks ning see oleks kindlasti 
osavõtjate arvu veelgi suurendanud. 
Lisaks jooksust osavõtjatele tuleb ar-
vesse võtta ka vabatahtlikke, keda eel-
mine aasta oli 250. Alternatiiviks oli 

võimalus vähendada osavõtjate arvu, 
kuid see oleks põrkunud meie tõeks-
pidamisega, et kõik spordisõbrad saa-
vad rahvajooksul osaleda"  lisas Pai-
de Spordikeskuse juhatuse liige ja 
jooksu eestvedaja Erich Petrovits.

Paide-Türi Rahvajooks on üks 
staažikamaid jookse Eestis olles juba 
toimunud 38 korda ning tänavune 
jooks oleks järjekorras olnud lausa 
39as. Niisiis on Paide-Türi Rahva-

jooks MTÜ juhatuse ja kolme peas-
ponsori jaoks väga oluliseks aspek-
tiks hoida ürituse läbiviimise taset 
kõrgena. 

Järgmine jooks on planeeritud toi-
muma 26. septembril 2021 ning kuhu 
on kõik jooksusõbrad väga oodatud.

Kõik, kes on tänavusele ehk 2020. 
aasta jooksule juba registreerinud, 
saavad edasi toimida vastavalt kahe-
le variandile:

1. Lasta end automaatselt regist-
reerida järgmise aasta jooksule ning 
seda sama osavõtu tasu eest, mis ju-
ba makstud;

2. Küsida oma osavõtu tasu tagasi 
kirjutades emailile info@rahvajooks.ee

Kontaktisik:
Erich Petrovits
erich@paidesport.ee 

Paide Linnameeskond on üks spor-
di suurvedajatest Paide linnas, kelle 
tegevuste ja saavutuste üle saame uh-
kust tunda. Selle hooaja suursaavu-
tusena saab kindlasti välja tuua selle, 
et klubi jõudis esmakordselt eurosar-
ja. Kuidas Paide Linnameeskond sel-
lise saavutuseni jõudis ning mis plaa-
nid edaspidiseks on, oli klubi spordi-
direktor Gert Kams (pildil) meelsas-
ti valmis jagama.

Eelmine hooaeg tulite nel-
jandaks. Selle hooaja ees-
märk on vast kindlalt olla 
poodiumil? Kuidas praegu 
enda tulemust hindate ja 
mis kohale te siis hooaja lõ-
puks jõuda võiksite?

Eelmise hooaja 4. koht tuli Paide 
Linnameeskonnale eelkõige tänu 
heale stabiilsusele läbi terve hooaja 
ning selle hooaja eesmärgiks on 
kindlasti eelmise hooaja tulemust 
parandada. Kõik peab toimima eel-
kõige läbi mõtestatud treeningtöö 
ning analüüsi. Klubi areng nii sport-
likus kui ka organisatoorses mõttes 
peab toimuma loogilist rada pidi. 

Eelkõige peame suutma hoida eel-
mise hooaja stabiilsust ja sellest tule-
nevalt tegema hüppe kvaliteedis. Spor-
dis ei ole garantiisid, tuleb uskuda sell-
ese, mida sa teed ja igapäevaselt palju 
tööd teha. Seda, mida me hooaja lõ-
puks väärime, näitab punktitabel. 
27. augustil oli teil oluline 
mäng Vilniuses, kus toimus 
UEFA Euroopa Liiga 1. voor 
ning kus jäite paraku kao-
tusseisu. Rääkige kõige-

pealt üldse Euroopa Liigas-
se jõudmisest, et kuidas see 
õnnestus ning teisalt ka sel-
lest, et kuidas see kaotus 
teile mõjus.

UEFA Euroopa Liigasse jõudmi-
ne tuli klubi jaoks väga õigel ajal. 
See oli uus ja väga õpetlik kogemus 
nii mängijatele, treeneritele kui ka 
kogu klubi personalile. Paljude 
jaoks oli see esimene kord eurosar-
jades osaleda.  Sellega kaasnes vä-
ga palju organisatoorset tööd, va-
hetati palju e-maile ja telefonikõ-
nesid, et kõik sujuvalt toimiks. 
Meeskond elas euromängu rutiinis 
esimest korda klubi ajaloo jooksul. 

Tagantjärgi kokkuvõtteid tehes 
kõik sujus, kuid kindlasti oli ka as-
ju, mida järgmine kord veel kvali-
teetsemalt teha.

Siinkohal toonitaksin kindlasti se-
da, et Paide LM oli UEFA Euroopa 
liiga kohta väärt just eelmisel hooajal 
näidatu põhjal. Mäng näitas seda, 
millised on need kohad, millega pea-
me igapäevaselt vaeva nägema. Kok-
kuvõtvalt võib öelda, et tegime väga 
viisaka partii, arvestades seda, et meil 
puudub euromängude kogemus. 
Mängust ja reisilt võtame kaasa ai-
nult positiivse ja teeme igapäevaselt 
tööd edasi just nende aspektide kal-
lal, kus meil puudu jäi.

Olete hooaja keskel teinud 
olulisi täiendusi mängijate 
näol ja mitte ainult selleks 
hooajaks, vaid pikemaks pe-
rioodiks. Rääkige veidi uu-
test mängijatest.

Nagu ma ka siin varem toonitasin, 
siis klubi areng peab toimuma mööda 
loogilist rada pidi. Et olla jätkusuutlik, 
peame tooma klubisse sellise profiili-
ga mängijaid, kes sobivad meie filo-
soofiaga. Kõik mängijad, kelle me klu-
bisse oleme toonud, on pikemat ees-
märki silmas pidades. Vaatame juba 
klubina järgmisesse hooaega.

Henri Anier ei vaja Eesti jalgpalli-
sõbrale tutvustamist  –  tegemist on 
koondise pikaaegse esiründajaga, kes 
on suurema osa oma karjäärist män-
ginud välisliigades. Tema kogemus nii 
mängulises kui sportlikus võtmes an-
nab meie mängule kindlasti lisakäigu.

Deabeas Owusu Sekyere näol on 
tegemist Hollandi kooliga pallivõlu-
riga, kes juba ennast Tartu Tammeka 
vastu kodupublikule tutvustas. Teh-
niline, füüsiliselt tugev ja väga suure 
potentsiaaliga mängija.

Abdul Razak Yusif on Ghanast pä-
rit noor keskkaitsja, kes on oma va-
nuse kohta väga atleetlik ja osav pal-
liga mängus. Tema näol on tegemist 
mängijaga, kes omavanuste MM-il ol-
nud üks silmapaistvaim mängija.

Nüüd aga küsimus konk-
reetselt teile, Gert. Enne 
polnud sellist ametikohta, 
kus te nüüd täna spordidi-
rektorina olete. Millised 
eesmärgid või plaanid te 

endale seadsite, kui sellele 
ametikohale asusite?

Klubi presidendi Veiko Veskimäe-
ga kohtudes sain väga selge pildi sel-
lest, mida klubi minult ootab. Üks sel-
ge sõnum oli see, et tööd on vaja pal-
ju teha. Loodan, et seda olen suutnud 
ka näidata. Selge on ka see, et see aas-
ta on olnud minu jaoks õpetlik; tulin 
ju otse jalgpalliväljakult. 

Kõikidest eesmärkidest ei tahaks 
siinkohal rääkida, aga üks kindel ees-
märk oli see, et esinduse igapäevatöö 
sportlikul tasandil oleks sujuv ning 
kõik vajalik saaks tehtud ilma komp-
likatsioonideta.  

Ja viimasena Paide Linna-
meeskonna ja kogukonna 
seotusest ka. Teie klubiga 
on ju juba liitunud koguni 
500 last. Mulle näib, et Pai-
de elab teile ja teie tege-
mistele pingsalt kaasa, aga 
kuidas te Paide Linnamees-
konnas seda tunnetate?

Julgen öelda selgelt, et meie kogukon-
najuht Arto Saar on kõige lahedam ko-
gukonnajuht üldse. Tema tehtud töö Jär-
vamaal aitab igapäevaselt meie fänni-
baasi suurendada. Tema ideed ja mõtted 
on alati vägevad ja ta viib need ka ellu.

Meeskonna jaoks on fännide toe-
tus väga oluline ja meeskond tunne-
tab seda tugevalt. Seda näitab ka män-
gijate käitumine peale mänge, kui 
käiakse fänne tänamas (tehakse pil-
te, jagatakse autogramme).

Lõpetuseks – Paide Linnamees-
kond teeb vägevat asja, tulge staadio-
nile kaasa elama!

Spordidirektor Gert Kams: „Paide 
Linnameeskond teeb vägevat asja“

Paide-Türi Rahvajooksu sel aastal ei toimu

Jalgpalli 
meeskond 

lennuki 
taustal, 

mis neid 
Vilniusesse 

lennutas
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22.-23.augustil Paides toimunud 
45. Eesti omavalitsuste suvemän-
gudel oli suurtest valdades edukam 
Rae vald, väikestest (kuni 8000 ela-
nikuga) valdadest Kiili ning linna-
dest arvestuses jättis esikoha koju 
Paide.

Suurte valdade arvestuses järgne-
sid Rae vallale Tartu ja Türi vald, väi-
kestest valdadest tuli teiseks Vinni 
ning kolmandaks esmakordselt esi-
kolmikusse jõudnud Setomaa.

Linnadest saavutas teise koha Rak-
vere ning kolmanda Keila linn.

Kavas olnud 12 spordialal osutu-
sid võitjateks:

Kergejõustik – Rae vald
Meeste võrkpall – Tartu vald
Naiste võrkpall – Kastre vald
Orienteerumine – Tartu vald
Jalgrattakross – Rae vald
Kettagolf – Türi vald
Mälumäng – Kadrina vald
Petank – Rae vald
Köievedu – Rapla vald
Trikitõukeratta võistlus – Rae vald
Tennis – Rae vald
Juhtide võistlus – meestest Priit 

Värk, Jüri Linde ja Lauri Drubins, 
naistest Siret Pihelgas, Pipi-Liis Si-
emann, Piret Rammul (selgitati lin-
nade ja valdade arvestuses)

Ja lisaks, 45. Eesti omavalitsuste 
suvemängude raames toimunud Ees-
ti meistrivõistlustel kiikingus sündis 
maailmarekord!

Naiste võitjaks tuli koos uue nais-
te võistlusklassi Eesti- ja maailmare-
kordiga 5.98m Liina-Mari Roolaht. 
Meeste võitja Sergei Vertepov ületas 
võlli aisapikkusel 7,28m, millest on 
varem rohkem suutnud vaid üks 
mees. Kui võistlus käis suurel kiigel, 
siis väiksel kiigel said mitmed inime-
sed, nii nooremad kui vanemad, oma 
esimese kiikingu kogemuse.

Mängudel osales kokku ligi 2000 
võistlejat 54 Eesti omavalitsusest.

PAIDES TOIMUB MESIKÄPA TEATEJOOKS 
PAIDE TEHISJÄRVE ÄÄRES

Start antakse Paide rannaväljakute  juurest ning jooks 
toimub ümber järve ringteatejooksuna.
Ajakava:
11:30 särkide jagamine võistkondadele
11:45 avamine ning soojendus
12:00 start
Vaata ka kodulehel: www.teatejooks.ee 
Tule kaasa elama ja toetama!

Eestimaa südames 
selgusid sportlikumad 
omavalitsused

Omavalitsuste Suvemängude karikad Foto: Helje Mets
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OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

98 Helga Tammla

98 Hedvig Noormägi

97 Asta Järjend

94 Hellen Margus

94 Ellen Künsar

93 Heino Rannik

92 Karin Sikka

91 Evi Jahisoo

91 Helju Niglas

90 Maria Tombak

90 Vaike Paenurk

90 Leili Jürisoo

89 Valve Pikk

89 Elvi Liinev

89 Hilda Leppik

88 Helmi Grenzen

88 Johanna Kõva

88 Laine Arusoo

87 Arvi King

87 Endel Ilumäe

86 Raimo Luisk

86 Rein-Omar Rikk

86 Elmi Reinsaare

86 Peet Kaljuste

85 Kalju Vatsel

85 Arvi Urb

85 Aare Roomet

84 Eevi Tõntsu

84 Mare Kaljuste

84 Liis Joost

84 Aino-Koidula Kiin

84 Hilda Laanemägi

84 Aino Lepson

83 Maie Mägi

82 Aime Luht

82 Elju-Ilme Hunt

82 Eva Aal

82 Ljudmilla Räk

82 Arno Olde

82 Hillar Semre

81 Maria Tipp

81 Galina Susi

81 Arvo Tipp

81 Ninell Mihkelev

81 Epp Lilleorg

81 Helme-Johanna Erik

81 Ants Vaasma

81 Leili Mand

80 Angeliina Mölder

80 Arvi Kritt

80 Eduard Põder

80 Virve Kaasik

80 Endel Tähe

80 Maret Tammik

79 Valve Kangur

79 Anne Saar

79 Ülo Vabar

79 Rutt Jõesaar

79 Sirje Seire

79 Evi Talihärm

79 Ants Jäetma

78 Sirje-Reet Laageman

78 Urve Paas

78 Urve Kaar

78 Heini Anton

78 Vello Sims

78 Aile Lieberg

78 Arvo Jõgi

78 Tea Herodes

78 Jaan Lobjak

78 Einri Tegelmann

78 Marju Arulepp

78 Elve Sutt

77 Elvi Jõgiste

77 Vaike Vau

77 Eha Rihma

77 Renate Prokošina

77 Toomas Korbe

76 Lydia Biene

76 Otto Uljas

76 Ene Kruusamäe

76 Anne Kõrvek

76 Jaan Anspal

76 Elle Toomsalu

75 Mati Meikar

75 Helme Peekman

75 Eevi Raudmets

75 Reinhold Mansberg

Pansionaat Paide 

Õnnitleb:

91 Elve  Jõesalu                 

85 Vaike  Nilp                       

82 Elju- Ilme  Hunt           

78 Leida Mihhailova       

75 Reinhold Mansberg  

74 Avo  Rits                           

74 Lembit  Roode               

66 Rein Ellamaa

Õnnitleme augustikuu sünnipäevalapsi!

Saada kaastöid:
anett.kruusmaa@paide.ee
tel. 383 8623 või 555 50648

Lisainfo: www.paide.ee – 
Paide Linnaleht

14.11 KELL 19.00
BEETHOVEN 250 

Sügis 2020
Pilet 15 /12€

26.09 kell 19.00
SOUL JA JAZZ

MAARJA AARMA 
ja ansambel MA 

14.10 kell 19.00
KLAVER TULEB KÜLLA

REIN RANNAP 
“Ikka ja alati”  

Plaadimuusikat valib DJ Erkin Antov
Hinna sees tervitusjook ja suupisted 
Paide Teatrikohvikult. 

Plaadiesitluskontsert koostöös 
festivaliga “Klaver 2020”.
Võimalus soetada värske plaat 
ja noodikogumik.

Kontserdid toimuvad 
väikeses saalis
Pilet kõikidele 
kontsertidele 15 €, 
õpilased ja 
pensionärid 12 €

Kontserdisarja toovad 
Paidesse Eesti Kontsert 
ja Uus Kontsert

Beethoveni elust ja loomingust räägib 
Klassikaraadio toimetaja Lisete Velt

Helilooja armastatud klaverisonaate 
esitab Läti kontsertpianist 

ANDREJS OSOKINS

Paide 
Muusika- 
ja Teatri-
maja 

MUU-
SIKA-
ÕH-
TUD

Palju õnne noorimatele 
linnakodanikele!

Elenor 24.07.2020

Joonatan 25.07.2020

Ewert 4.08.2020

Albert 4.08.2020

Ariana 4.08.2020

Jana 5.08.2020

Markus 9.08.2020

Gregor 11.08.2020

Brendon 15.08.2020


